
Název projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle

Název cíle číslo 

opatření

Název opatření Stručný popis projektu/aktivity Garant a 

spolupracují

cí odbor(y)

Posun 1. vyhodnocení (leden–duben 2024) 2. vyhodnocení (květen-srpen 2024) 3. vyhodnocení (září -prosince 2024)

Optimalizace měsíčníku Otevřená 

Praha 10

1.1. Kvalitní radnice 

sloužící lidem  

1.1.1. Transparentní radnice   Dochází k postupnému posunu v obsahu (měsíčník tvoří komunitu, není jen informačním kanálem), 

efektivitě vydávání (změnou dodavatele se sníží cena a navýší počet znaků), přechází se na 

udržitelnější model (užije se recyklovaný papír)

KS 100,00% Měsíčník se tiskne nově na recyklovaný eko papír s nižší gramáží a mezinárodní certifikací FSC. 

Propojení offline a online obsahu v rubrice O čem se mluví.

Zefektivnění a celkového zlepšení distribuce do schránek rezidentů. 

Do rubriky kulturní servis/akce přibyl program akcí pro seniory, sportovní přehled a přehled akcí pro rodiny s dětmi. Optimalizace inzerce, přesunutí inzerce na zadní strany měsíčníku. Vznik nových rubrik - strategie a 

školství.

Moje stopa ve škole - 

participativní rozpočet

Vzdělaná 

Praha 10  

7.2. Škola v centru dění  7.2.1. Rozvoj žáků ve všech 

oblastech, podpora 

rovných příležitostí a 

inovativní vzdělávání   

Zapojíme žáky základních škol zřizovaných MČ Praha 10 do rozhodovacího procesu pro zkvalitnění 

vnitřního prostředí školy a vnějšího prostředí školních pozemků.    

KT 100,00% Probíhá realizace 3. ročníku Moje stopa ve škole, zapojilo se 12 ze 13 škol. Proběhlo závěrečné setkání všech zúčastněných škol a jejich vedení ke zhodnocení 3. ročníků. Proběhla realizace všech 

vítězných projektů na všech školách. Do čtvrtého ročníku se v průběhu prázdnin přihlásilo všech 13 ZŠ na P10.

Proběhlo čtvrté kolo navrhování žákovských projektů, včetně celoškolních hlasování na všech 13 

zapojených základních školách. Do konce ledna 2025 budou převedeny prostředky na realizaci 

projektů.

Projekt pietního místa s 

posezením u Kapličky Malešice

Kulturní 

Praha 10  

8.4. Prezentovat 

nemovité kulturní 

dědictví a pečovat 

o něj

8.4.2. Motivovat majitele 

památkově hodnotných 

objektů k citlivému 

přístupu při jejich užívání 

a obnově

Realizace pietního a odpočinkového místa Kaplička Malešice – zbývající vítězný projekt 

participativního rozpočtu Moje stopa.

OŽP, OMP a 

OKP

100,00% Nový dodavatel vysoutěžen, realizace se předpokládá během léta 2024. Na začátku července započala stavba. Stavba byla dne 27.8.2024 předána k užívání s drobným nedodělkem, který 

nebrání jejímu užívání, což je osetí travním semenem (založení trávníku). Dohoda je co nejdříve, ale dle klimatických 

podmínek provést osetí.

Osetí je již zcela hotové.

Vytvoříme propracované 

podklady k novým stavebním 

záměrům

Moderní 

Praha 10

11.1. Moderní způsob 

plánování a rozvoje 

veřejného prostoru  

11.1.2. Tvorba a důsledné 

používání podrobnějších 

plánovacích nástrojů   

Proběhnou dvě architektonické soutěže, jedna bude rovněž v roce 2024 rozpracována na 

projektovou dokumentaci.

KHA 100,00% Architektonická soutěž o návrh Zahradní restaurace s rozhlednou v Malešickém parku: 

Příprava této soutěže započala již koncem roku 2023. Dne 8. 2. 2024 RMČ schválila vyhlášení 

soutěže. Ta byla vyhlášena dne 8. 2. 2024, datum odevzdání soutěžních návrhů byl stanoven 

na 8. 5. 2024. Dne 22. 5. 2024 proběhlo hodnocení odevzdaných návrhů. Byly vybráni 

účastníci na 1. – 3. místo a dvěma účastníkům byla navržena odměna (bez umístění). Návrh na 

schválení výsledků soutěže bude zařazen na program RMČ dne 13. 6. 2024. Následně je 

plánováno zahájení JŘBU.

Architektonická soutěž o návrh Tělocvična a sportoviště ZŠ Solidarita:

Tato soutěž byla připravována od začátku roku 2024. KHA hromadila podklady a aktivně 

připravovala soutěž i s administrátorem, ačkoliv koncem dubna roku 2024 došlo ze strany 

vedení MČ k rozhodnutí o ukončení prací na přípravě soutěže popř. odložení jejího vyhlášení 

na dobu neurčitou.

Architektonická soutěž o návrh Zahradní restaurace s rozhlednou v Malešickém parku: Dne 13. 6. 2024 byl RMČ 

projednán návrh na schválení výsledku architektonické soutěže o návrh „Zahradní restaurace s rozhlednou v 

Malešickém parku“ a vyloučení účastníka z hodnocení. RMČ přijala usnesení číslo 0397/RMČ/2024. Po ukončení soutěže 

dne 28. 6. 2024 byly započaty práce na přípravě výstavy soutěžních návrhů v Malešickém parku, která je naplánována na 

24. 10. - 30. 11. 2024. Výstava bude zahájena vernisáží s autorskou prezentací vítězného návrhu švýcarského ateliéru 

Atelier Amont. Návrhy budou vystaveny na oplocení řešeného území na vrcholu Malešického parku. Nad rámec 

schválení výsledků soutěže RMČ bylo téma diskutováno na jednání Komise územního rozvoje RMČ dne 14. 8. 2024, kam 

byl zařazen bod Informace o průběhu a výsledcích architektonické soutěže o návrh „Zahradní restaurace s rozhlednou v 

Malešickém parku“. KÚR vzala na vědomí Informace o průběhu a výsledcích architektonické soutěže o návrh „Zahradní 

restaurace s rozhlednou v Malešickém parku". K tématu bylo uvedeno: "Uskutečnění architektonické soutěže je třeba 

vnímat jako krok, jehož cílem je prostor Malešického parku transparentním a kvalitním způsobem dotvořit na úrovni 

projektové, a to v souladu s původním záměrem autorů jeho stávající podoby. Další postup týkající se samotné realizace 

projektu bude záviset zejména na dostupnosti finančních prostředků, přičemž snahou městské části bude zapojení 

soukromého sektoru, případně dalších veřejných finančních prostředků i mimo rozpočet městské části Praha 10. 

Předpokládá se, že tato jednání budou realizována spíše ve střednědobém horizontu, a to s ohledem na snahu MČ řešit 

investičně v krátkodobém horizontu zejména stav a kapacitu školských zařízení na území MČ."

Architektonická soutěž o návrh Tělocvična a sportoviště ZŠ Solidarita: Práce na této soutěži nebyly obnoveny.

Architektonická soutěž o návrh Zahradní restaurace s rozhlednou v Malešickém parku: Dne 24. 10. 

2024 byla vernisáží v zastupitelském sále ÚMČ zahájena výstava návrhů  v Malešickém parku. Vernisáž 

zahrnovala i autorskou prezentaci vítěze. První tři vítězné návrhy jsou téže stále vystaveny před 

vstupem do ÚMČ. 

Je uvažováno o možných formách pokračování projektu Zahradní restaurace s rozhlednou v 

Malešickém parku ve smyslu externího financování.

Nová vizuální identita městské 

části

Otevřená 

Praha 10 

1.1. Kvalitní radnice 

sloužící lidem

1.1.1. Transparentní radnice Získáme novou vizuální identitu a zavedeme ji do všech komunikačních kanálů. Nová vizuální

identita bude městskou část a její aktivity sjednocovat, bude zajímavá, nadčasová, přehledná a 

podpoří identifikaci a hrdost u místních obyvatel. Posílí přímou i jednotnou komunikaci s občany.

KS, OIN, KT 75,00% Představena nová vizuální identita. Došlo k první fázi implementace: magazín, události, sociální 

sítě. Vytvořen program, který vyexportuje údaje zaměstnanců pro tvorbu vizitek. Vznik 

custom aplikace pro generování QR kódů na vizitky. Cílem pro zbytek roku je dořešení licence 

k užívání vizuální identity a využití nové vizuální identity v budově úřadu (orientační systém)

Došlo k implementaci do všech úřadových dokumentů, finalizaci grafického manuálu a jeho zadání do předpisů ÚMČ. 

Bylo dokončeno získání licence pro užívání fontu. Byly vytvořeny první dárkové předměty s novou identitou (tužky, 

sešity, desky nebo šňůrky na krk), nabídka předmětů bude dále rozšířena. V procesu je využití pro venkovní a vnitřní 

orientační systém úřadu. 

První i druhé kolo implementace probíhají. Grafický manuál je už platný a identita se propsala do 

veškeré dokumentace ÚMČ (dopisy, formuláře, vizitky, zaměstnanecké karty, apod.). Vznikla také 

první verze merche (zatím pouze pro rozdávání) a v přípravě je i zahájení prodeje. Magazín je od 

dubna distribuován v novém. Proběhlo vytvoření a připomínkování orientačního systému, který by 

měl původní nahradit v nejbližších týdnech. Je připravována zadávací dokumentace na výběrové řízení 

zhotovitele nových webových stránek. 

Technologické vylepšení pro 

klienty úřadu

Otevřená 

Praha 10

1.1. Kvalitní radnice 

sloužící lidem  

1.1.4. Spokojený zaměstnanec 

vstřícné radnice   

Díky elektronické úřední desce, platbomatu a Wi-Fi zajistíme větší pohodlí klientů. OIN a OEK 75,00% Byla zahájena realizace doplnění WiFi sítě, a to do všech prostor úřadu, s ohledem na projekt 

eDoklady. Díky tomu bude ale zároveň možné efektivně využívat přístup k interní síti úřadu 

kdekoli po budově. Předpoklad dokončení je do konce července 2024.

Zprovozněna elektronická úřední deska v prostorách nového úřadu.

Zprovozněn poplatkový automat na OŽI (K–3 NP), který umožňuje klientům bezhotovostní 

platby za služby na OŽI.   

Zahájen provoz IT učebny, která se využívá i pro školení seniorů v oblasti informační 

gramotnosti. IT učebna je v průběhu času ještě drobně vylepšována (v brzké době by mělo 

dojít k dotažení zbývající kabeláže a zalištování, dále k instalaci magnetické tabule) 

Od 2. 5. 2024 bylo na ÚMČ zahájeno přijímání eDokladů, a to v předstihu před legislativní povinností, která je až od 1. 7. 

2024.

Brzy bude spuštěn Captive portál a bezpečnostní logování - následně bude možné spustit Free Wifi pro klienty úřadu.

Platbomat: nedošlo k žádnému posunu. Finanční prostředky na platbomat byly přesunuty do rozpočtu na rok 2025.

Zprovoznění wifi pro klienty úřadu - splněno. Captive portál nasazen a klienti úřadu tak mají možnost 

využívat free wifi síť. Ve spolupráci s OEK je aktuálně řešeno zprovoznění platbomatu - probíhá 

analýza možností a potřeb.

ÚMČ jako konkurenceschopný 

zaměstnavatel

Otevřená 

Praha 10

1.1. Kvalitní radnice 

sloužící lidem  

1.1.4. Spokojený zaměstnanec 

vstřícné radnice   

Zvýšíme konkurenceschopnost ÚMČ Praha 10 jako zaměstnavatele skrze spokojenost zaměstnanců: 

poznáme potřeby zaměstnanců s důrazem na jejich zdraví a na možnost skloubit rodinný a pracovní 

život. Zároveň dojde ke změně dodavatele benefitů a struktuře zaměstnaneckých benefitů. 

KT a OHS 75,00% Zavedena pružná pracovní doba. Došlo ke změně ve struktuře benefitů a v platnost vstoupila 

nová kolektivní smlouva, která mj. ustavuje 4 sick days. V příštím období dojde k návrhu 

dalších projektů a spuštění pilotního projektu. 

Spuštění nové formy čerpání benefitů pomocí karty Edenred, kam si zaměstnanec může dané body nahrát a čerpat je ve 

všech provozovnách, které mají smlouvu se společností Edenred. Dodavatel zůstal stejný. Na základě kolektivní smlouvy 

se přidal další den placeného volna do Cafeterie tudíž si nyní mohou zaměstnanci čerpat až 5dní navíc. V září 2024 

spuštěno cvičení - jóga pro zaměstnance viz www.strategieprodesitku.cz/joga. Dotazník spokojenosti zaměstnanců 

naplánován na říjen 2024.

V lednu 2025 bylo vyhodnoceno dotazníkové šetření spokojenosti zaměstnanců a identifikovány další 

potřebné kroky.

Dotační řízení 2024 a Zásobník 

projektů – partnerství pro Prahu 

10

Otevřená 

Praha 10

1.2. Městská část je 

dobrým 

hospodářem     

1.2.2. Efektivní a účelné 

spravování financí    

Podpoříme aktivity a organizace působící v MČ Praha 10 ve prospěch občanů MČ Praha 10 v těchto 

oblastech: Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana životního 

prostředí a udržitelný rozvoj, Podpora občanských aktivit pro úpravu veřejného prostoru, komunitní 

a sousedské akce a akce menšího rozsahu významné pro kulturní a společenský rozvoj městské části.  

OKP 100,00% Dotační program pro rok 2024 - v březnu byly na zastupitelstvu schválené podpořené 

subjekty, proběhla změna rozpočtu v položkách, dle právní subjektivity podpořených 

organizací  a účelu dotace. Zahájily se přípravy smluv k podpisu. Zásobník projektů - vyhlášení 

zásobníku, sběr žádostí do poloviny dubna a příprava podkladů pro pracovní skupiny a jejich 

svolání. 

Dotační program pro rok 2024 - Smlouvy jsou podepsány se všemi podpořenými subjekty, probíhají realizace projektů 

na straně žadatelů.

Zásobník projektů - proběhlo vyhodnocení žádostí. Celkem podáno 32 žádostí z toho 10 vyřazeno z formálního hlediska, 

22 postoupeno odborné porotě, 20 podpořeno. Smlouvy byly podepsány do 30.6.2024      

Dotační program Městské části Praha 10 pro rok 2025  -  byl vytvořen a odsouhlasen program pro následující rok ve 

čtyřech oblastech podpory - kultura, sport, životní prostředí a sociální oblast a zároveň byl i zveřejněn na úřední desce.                           

V rámci Dotačního řízení zasílají žadatelé vyhodnocení a vyúčtování projektů. Následně probíhá 

kontrola vyúčtování ze strany odd. veřejné podpory. Zásobník projektů- Žadatelé zasílají vyúčtování 

projektů. Po kontrole předloženého vyúčtování jsou vypláceny peněžní prostředky ex post.

Revitalizace parků Zelená Praha 

10  

2.1. Kvalitní péče o 

životní prostředí 

2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné 

zeleně   

Druhá fáze revitalizace plochy v Parku Solidarita (jižní část).

Pokračování revitalizace parku Ruth Bondyové.

Elektřina u pódia v Malešickém parku.

OŽP 75,00% Solidarita: druhá fáze odložena, cenová kalkulace na zpracování projektu je prozatím pro MČ 

nepřijatelná. 

Revitalizace Parku Ruth Bondyové: Byl poptán zpracovatel studie a následného projektu pro 

získání příslušných povolení. S ohledem na vysokou cenovou nabídku bude volen jiný způsob 

úprav. V první fázi dojde k úpravě parkových cest. Nyní se zpracovává cenová nabídka: Úpravy 

mají zahrnovat snížení rozsahu zpevněných ploch. Zároveň zpevněné plochy mají být více 

propustné pro vodu. Současně by mělo dojít k obnově mobiliáře. V návazné fázi je plánováno 

s úpravou vegetace. V letošním roce by každopádně měla být předlážděna zbývající část 

centrální plochy. 

Malešický park: Zpracovává se projektová dokumentace. Není možné vést připojení pod 

podiem, tedy musí být řešeno z areálu přilehlé školy, což je významná komplikace. Cílem pro 

rok 2024 tedy bude dokončit projekční část a povolovací proces.

Solidarita: Byla zadána projekční příprava na dokončení studie úprav jižní části parku. Předpokládané dokončení konec 

roku 2024. 

Malešický park: Projektová dokumentace byla rozeslána příslušným orgánům pro možnost získání příslušného povolení 

od stavebního úřadu. 

Revitalizace Parku Ruth Bondyové: Probíhaly konzultace na financování případných úprav.

Solidarita: ke konci roku 2024 byla finálně dokončena studie úprav jižní části parku. 

Malešický park: na základě vyjádření státní správy OŽP muselo dojít k úpravě projektu. V prosinci 2024 

ale byla po opravě žádost o povolení podána na OST ÚMČ Praha 10.

Revitalizace parku Ruth Bondové: příprava realizace byla prozatím pozastavena.

Desítka bez odpadů Udržitelná 

Praha 10

3.2. Odpovědné 

nakládání s odpady 

a předcházení jejich 

vzniku  

3.2.1. Snižovat produkci odpadů 

a podporovat jejich další 

využití   

Minimalizujeme použití jednorázových obalů na úřadě. 

Zajistíme ekologické třídění odpadů i další osvětu mezi občany a organizacemi působícími na Praze 

10.

Zasadíme se o otevření re-use pointu ve sběrném dvoře.

OŽP 75,00% Re-use point otevřen již ke konci roku 2023 na Bohdalci.

Podána žádost o dotaci na nákup opakovaně použitelných kelímků. 

Dány požadavky na bezodpadovost provozovateli farmářských trhů. 

Dle výstupů projektu Udržitelný úřad se podniknou další kroky k eliminaci obalů přímo na 

úřadě. V tuto chvíli se již ÚMČ řídí příkazem tajemníka v souladu s iniciativou Dost bylo plastu.

Vyhotovena objednávka na přistavování sběrných nádob pro tříděné odpady z veřejných akcí. V daném období využito 

na sedmi akcích. Uspořádání veřejné akce Reuse den v Záběhlicích v sobotu 8.6.2024. Instalace výstavy Desítka bez 

odpadu v Záběhlicích před OC Cíl, a ve Vršovicích v ul. Přípotoční. 

Dle výstupů projektu Udržitelný úřad se podniknou další kroky k eliminaci obalů přímo na úřadě prostřednictvím 

zavedení vnitřních předpisů a směrnic.

Instalace výstavy k tématice předcházení vzniku a třídění odpadu v ul. Bajkalská. Setkání pro veřejnost 

a uživatele komunitních kompostérů v ulicích Vilová a Jahodová ve spolupráci s občanským sdružením 

Ekodomov.Tisk informační brožury Jak třídit odpady (ne)jen na Desítce. Nákup sáčků pro bezobalové 

nakupování k využití v rámci propagace předcházení odpadu. Zpracování a tisk upravené Ekomapy 

Prahy 10. Radniční swap s doprovodným edukačním programem pro zaměstnance radnice v 

podzimním termínu. Reuse den na Praze 10. Výměnná akce pro veřejnost pořádána z grantové 

podpory MČ Praha 10 proběhla na Náměstí S. Čecha. Proběhl podzimní dobrovolnický úklid v rámci 

kampaně Společně ukliďme Prahu 10.

Dle výstupů projektu Udržitelný úřad se podniknou další kroky k eliminaci obalů přímo na úřadě 

prostřednictvím zavedení vnitřních předpisů a směrnic - v řešení.

Naplníme memorandum o 

spolupráci s Fakultní nemocnicí 

Královské Vinohrady

Zdravá Praha 

10

5.1. Kvalitní 

informovanost, 

spolupráce a osvěta 

v oblasti prevence 

nemocí a podpory 

zdraví  

5.1.1. Spolupracovat s lékaři a 

dalšími organizacemi v 

oblasti zdraví   

Zrealizujeme projekty paliativní péči, projekty na pomezí zdravotní a sociální péče, iniciativu eHealth 

a informační kampaně pro seniory o zdravotních službách, navážeme spolupráci na osvětových 

akcích.

OSO a KT 100,00% Informační kampaň pro seniory inovována, zapojení aktérů do tvroby obsahu v magazínu, 

zapojení sousedských klubů. 

V tomto období probíhala jednání o možnostech spolupráce - vytvoření platformy pro multidisciplinární tým, který by 

řešil jednotlivé případy, kdy klient již nepotřebuje lůžkovou zdravotnickou péči. 

Centrum paliativní péče, z. ú. pro potřeby naší městské části zpracovalo analýzu MOŽNOSTI ROZVOJE 

PALIATIVNÍ PÉČE v městské části Praha 10 s jejímž výstupy budeme pracovat v roce 2025.

Věci naplňování Memoranda pravidelně se setkávají zástupci MČ, LDN, CSOP, FNKV a další aktéři např. 

Petrklíč nad zavedením pilotního projektu: Tým Akutní Podpory Zdravotní a Sociální, jehož hlavním 

smyslem je otestovat možnost včasného a rychlého propouštění osob se sníženou soběstačností 

domů z nemocnice díky časově ohraničené podpoře týmu TAP. V současné době je projekt ve fázi 

hledání vícezdrojového financování na zabezpečení tohoto projektu.

Nabídneme veřejnosti pestrou 

škálu sportovních a 

volnočasových aktivit

Zdravá Praha 

10      

5.2. Pestrá nabídka 

sportovních a 

volnočasových 

aktivit pro každého

5.2.2. Vytvářet podmínky pro 

aktivní spolupráci a 

podporu klubů, spolků v 

oblasti sportu  

Uspořádáme, podpoříme a zajistíme sportovní akce, např. ceremoniální akce v oblasti sportu, 

pobytové a příměstské tábory, akce pro seniory.    

OKP 100,00% Proběhlo Bruslení za vysvědčení na kluzišti v Areálu Gutovka. Dále obnovení kurzů 

Rehabilitační cvičení pro seniory na TJ Astra, Kurzy jógy pro širokou veřejnost. Změna u 

konceptů běhání pro veřejnost, které se zařadilo mezioborově kke konceptu "Po desítce s 

průvodcem" a běhá se s lektorem v různých částech Desítky přičemž se jedná o spojení s 

výkjladem o dané lokalitě. Pobhěla příprava na realizace Letních táborů pro děti, Pobytů pro 

seniory a Příměstských táborů. Započalo jednání o využívání krytého bazénu s SK Slavia pro 

seniory zdarma. Byla vyhlášena anketa Sportovec roku 2023 s uzávěrkou nominací 14.4.2024. 

Příprava Fóra sportovních aktérů.

Pro seniory Prahy 10 se zahájilo plavání na krytém bazénu SK Slavia zdarma ve vybraných dnech. Pokračovali 

Rehabilitační cvičení pro seniory a pravidelné tréninky jógy pro veřejnost v parcích. Proběhlo Fórum sportovních aktérů, 

vyhlášení Sportovce roku 2024 v Trmalově vile, běh pro dobrou věc X Run na Sídlišti Solidarita a na závěr letních 

prázdnin SportXperience - najdi svůj tým v Malešickém parku. Kromě sportovních akcí pro veřejnost, proběhl tábor pro 

děti v Horském hotelu na Čené héře a 4 turnusy Pobytů pro seniory. 

Pro seniory Prahy 10 pokračovalo plavání v krytém bazénu SK Slavia zdarma ve vybraných pěti dnech. 

Pokračovala Rehabilitační cvičení pro seniory  ve dvou lokalitách. Pokračovaly lekce jógy pro veřejnost 

v tělocvičnách tří ZŠ. Na konci září proběhl multižánrový street-art fest v parku Gutovka. V závěru roku 

proběhly dna dny bruslení zdarma (též v parku Gutovka). 

AKČNÍ PLÁN 2024

PŘÍLOHA ČÍSLO 1



Spolupráce s podnikateli Podnikavá 

Praha 10  

6.1. Praha 10 pro 

podnikatele a 

podnikatelé pro 

Prahu 10  

6.1.1. Vytvořit funkční systém 

spolupráce mezi radnicí a 

podnikateli   

Zrealizujeme anketu Podnikatel Desítky 2024 KS 100,00% Probíhají přípravy na spuštění ankety. Dokončily se přípravy a stanovily termíny 2. ročníku ankety Podnikatel Desitky. Byla zahájena propagace ankety skrze 

komunikační kanály obce - magazín Desítka, webové stránky a sociálni sítě.

Byl zorganizován první Podnikatelský Meetup s interaktivní přednaškou na téma AI, vedenou Tomášem D. Doležalem.

Městská část Praha 10 vyhlásila II. ročník ankety „Podnikatel Desítky“ pro rok 2024. Nominace byly  ve 

čtyřech kategoriích: a) Gastronomie, b) Relax, krása a zdraví, c) Řemesla, d) Ostatní služby a prodejny.

V každé kategorii byl oceněn jeden vítěz, který získal od občanů nejvíce hlasů v dané kategorii. 

Nominováni mohli být podnikatelé provozující svou činnost na území Prahy 10. Občané mohli 

nominovat kteréhokoli podnikatele, který má provozovnu v Praze 10 a zároveň zaměstnává méně než 

50 zaměstnanců. Do soutěže nebylo možné nominovat neziskové organizace a internetové obchody 

bez kamenné provozovny v Praze 10. Anketa byla dvoukolová. V prvním nominačním kole byly návrhy 

na nominaci zasílány občany elektronickou formou na příslušné webové stránce MČ Praha 10.

Ve druhém kole byly z nominovaných účastníků ankety vybíráni hlasováním elektronickou formou 

vítězové pro jednotlivé kategorie a absolutní vítěz ankety. Po ukončení hlasování výsledky hlasování 

projednala Komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10 a následně Rada MČ Praha 10 potvrdila 

vítěze v jednotlivých kategoriích a absolutního vítěze, který obdržel cenu Jindřicha Waldese. 

Harmonogram Ankety. Září 2024 vyhlášení ankety a navržení podnikatelů, říjen ověření nominace 

navržených podnikatelů, říjen-listopad hlasování o nominovaných podnikatelích, listopad slavnostní 

ceremoniál vyhlášení vítězů a předání cen.

Nadstandardně podpoříme 

sociální péči a služby

Přátelská 

Praha 10

9.1.  Kvalitní sociální 

péče a služby  

9.1.2. Financování sociální péče 

a služeb   

Dlouhodobě a systematicky podporujeme potřebné či o ně pečující osoby, a to díky: 1. dotačnímu 

programu na podporu dětí ZTP/P (Poskytnuté finanční prostředky pomohou dětem s těžkým 

zdravotním postižením i pečujícím osobám, které se v době, kdy jejich dítě navštěvuje školní 

vyučování, mohou věnovat svým potřebám, a tím čerpat sílu na další péči.) 2. tísňové péči (díky níž 

jsm schopni poskytnout finanční dary uživatelům sociální služby tísňové péče), 3. terénnímu 

programu pro osoby bez přístřeší, 4. nízkoprahovému centru, které poskytuje ambulantní, 

popřípadě terénní služby cílové skupině děti a mládež ve věku od 6 do 26 let, které jsou ohroženy 

společensky nežádoucími jevy a které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, 5. resocializačnímu 

pobytu dětí a mládeže a 6. street akcím, díky nimž mohou (nejen) klienti terénního programu pro 

děi a mládež využít pestré nabídky trávení volného času.

OSO 100,00% O poskytnutí dotace dle schváleného Dotačního programu za první pololetí školního roku 

2023/2024 požádalo od 1. 2. 2024 do 31. 3. 2024 celkem 26 dětí s těžkým zdravotním 

postižením. RMČ dne 2. 5. 2024 schválila poskytnutí dotace všem 26 dětem. Tísňová péče -  

30. 4. 2024 přijal odbor sociální 34 žádostí, v současné době probíhá informační kampaň. V 

roce 2024 na území MČ Praha 10 realizují poskytovatelé sociálních služeb terénní programy, a 

to na základě podpory v rámci dotačního programu z rozpočtu MČ Praha 10. Pokračuje 

spolupráce s provozovatelem zařízení - organizace YMCA Praha, a to v rámci KPSS i realizace 

individuální sociální práce. Resocializační pobyt dětí a mládeže - probíhá příprava pobytu, 

kterou bude realizovat na základě objednávky DDM Ulita. Street akce - od ledna 2024 

probíhaly přípravné fáze. První z těchto akcí proběhla 23.5.2024 (Graffiti jam). 

Tísňová péče - Ke 31. 8. 2024 evidujeme 80 žádostí, ke dni 4. 9. 2024 evidujeme celkem 98 žádostí, v současné době 

probíhá jejich vyhodnocení a je připravován materiál do RMČ. V současné době probíhá informační kampaň, jednání s 

jednotlivými poskytovateli a žadateli o finanční dar. Dotace pro děti s těžkým zdravotním postižením: od 31. 7. 2024 do 

30. 9. 2024 v souladu s dotačním řízením probíhal příjem žádostí za druhé pololetí školního roku 2023/2024. V roce 

2024 na území MČ Praha 10 realizují poskytovatelé sociálních služeb terénní programy, a to na základě podpory v rámci 

dotačního programu z rozpočtu MČ Praha 10. Pokračuje spolupráce s provozovatelem zařízení – organizace YMCA 

Praha, a to v rámci KPSS i realizace individuální sociální práce. Street akce – od ledna 2024 probíhaly přípravné fáze. 

První z těchto akcí proběhla 23.5.2024 (Graffiti jam). Druhou akcí byl Scootering na Gutovce, plánovanou na 27. 6. 2024, 

ale kvůli nepřízni počasí nemohla proběhnout plnohodnotně. Následně probíhaly přípravy na poslední street akci 

plánovanou na začátek října. Od 8.7. do 12. 7. 2024 proběhl v Josífkově – Spáleništi, Vysoké nad Jizerou resocializační 

pobyt pro děti – klienty kurátorů pro mládež. Pobyt realizovala organizace Beztíže, Dům dětí a mládeže Praha 3, Ulita a 

zúčastnilo se ho 9 dětí z Prahy 10. 

O poskytnutí dotace dle schváleného Dotačního programu za druhé pololetí školního roku 2023/2024 

požádalo od 1. 7. 2024 do 30. 9. 2024 celkem 24 dětí s těžkým zdravotním postižením. RMČ dne 31. 

10. 2024 schválila poskytnutí dotace všem 24 dětem. Tísňová péče – Odbor sociální zaevidoval ke dni 

4. 9. 2024 celkem 98 žádostí o poskytnutí finančního daru pro uživatele tísňové péče. RMČ bylo 

odborem sociálním předloženo ke schválení 93 žádostí žadatelů, kteří splnili podmínky pro poskytnutí 

finančního daru. RMČ dne 3. 10. 2024 schválila poskytnutí finančních darů 93 žadatelům. K 31. 12. 

2024 bylo uzavřeno 91 smluv a následně bylo vyplaceno z rozpočtu MČ Praha 10 celkem 273 tis Kč. Ve 

sledovaném období na území MČ Praha 10 realizovali poskytovatelé sociálních služeb terénní 

programy, a to na základě podpory v rámci dotačního programu z rozpočtu MČ Praha 10. Pokračuje 

spolupráce s provozovatelem zařízení – organizace YMCA Praha, a to v rámci KPSS i realizace 

individuální sociální práce. Dne 3. 10. 2024 se konala ve volnočasovém areálu Gutovka jedna street 

akce – Vrshowice zatápí.

Informujeme cílové skupiny i 

širokou veřejnost o sociální péči a 

službách

Přátelská 

Praha 10

9.1.  Kvalitní sociální 

péče a služby  

9.1.3. Infomovanost o sociální 

péči a službách   

Uspořádáme veletrh sociálních a návazných služeb, na němž se představí více než 40 organizací nabízejících služby 

našim občanům. Aktualizujeme katalog sociálních a návazných služeb. Poděkujeme dobrovolníkům v sociální oblasti 

za jejich činnost.

OSO 100,00% Od ledna 2024 probíhaly přípravné fáze konání veletrhu sociálních a návazných služeb u metra 

Starostrašnická, který proběhl dne 29. 5. 2024. Od ledna 2024 probíhaly přípravné fáze 

aktualizace nového katalogu sociálních a návazných služeb. Poděkování dobrovolníkům za 

jejich činnost v sociální oblasti - přípravné fáze konání akce budou zahájeny ve druhé polovině 

roku 2024.

Dne 29. 5. 2024 se konal veletrh sociálních a návazných služeb u metra Starostrašnická. 

Ve sledovaném období probíhaly další přípravné fáze aktualizace nového katalogu sociálních a návazných služeb. 

Poděkování dobrovolníkům za jejich činnost v sociální oblasti – přípravné fáze byly zahájeny.

V uvedeném období proběhlo zpracování nového katalogu sociálních a návazných služeb, který byl v 

prosinci 2024 zveřejněn na webových stránkách. Poděkování dobrovolníkům za jejich činnost v 

sociální oblasti se konalo dne 18. 11. 2024 v kulturním centru Vzlet. Akce se zúčastnilo celkem 85 

dobrovolníků.

Oceníme činnost IZS Přátelská 

Praha 10

9.2. Bezpečné prostředí 

pro všechny 

skupiny obyvatel  

9.2.3. Podporovat složky 

Integrovaného 

záchranného systému   

Zajistíme materiální a finanční podporu jednotlivých složek IZS, abychom podpořili dovybavení 

Policie ČR a Hasičského záchranného sboru a finanční přispěli na odměny strážníků Městské policie.  

OHS 100,00% Komise bezpečnostní schválila podporu, s jejím stanoviskem půjdou materiály na podporu v 

květnu do RMČ a posléze v červnu do ZMČ. Na základě rozhodnutí těchto orgánů bude 

posléze podpora poskytnuta.

Materiály byly schváleny, probíhá nákup darů. Dary předány PČR a HZS. Městská policie obdržela finanční transfer.

Posílíme sociální soudržnost Odpovědná 

Praha 10  

10.1. Lokálně reagovat 

na změny klimatu

10.1.1. Partnerstvím k 

udržitelnému rozvoji

Podpoříme národnostní menšiny a integraci cizinců, se zvláštním zřetelem k začleňování cizinců s 

dočasnou ochranou. Budeme partnery pro místní spolky, které napomáhají integraci, a zároveň 

porozumíme potřebám cizinců na Praze 10, abychom mohli lépe reagovat na jejich potřeby a 

problémy.

KT 100,00% V současné době probíhají dva integrační projekty, jeden financovaný z MV ČR, druhý z 

MHMP. Navazují na loňský Komplexní integrační projekt na Praze 10: realizací jazykových 

kurzů, příměstských táborů, psychosociální pomoci a integračních volnočasových aktivit pro 

děti a mládež. Probíhá spolupráce s Konsorciem pro nevládní organizace, které zpracovává 

Analýzu potřeb cizinců, aby mohla MČ efektivně posilovat sociální soudržnost na Praze 10.

Projekt MHMP : aktivity z projektu již byly k 31.8.2024 naplněné 90%. Klub K2 - aktivity: Pravidelné schůzky, víkendovky 

-4x , přiměstský tábor - 5 děnní pro 20 dětí a  letní tábor - 7 denní pro 20 dětí. KC Jablíčkov- aktivity : Psychologická 

podpora pro držitelé DO z UA stale pokračují, v červenci proběhl příměstský tábor pro 20 dětí. Barevná škola jazyků: 

aktivity prezenční a online kurzy pro A2 již byly ukončené k 31.8.2024.Obsah pro 65 osob. Bohemia Institut : 9x 

docházkových kurzů pro 250 osob byly ukončené k 31.8.2024. 

Projekt MV ČR : aktivity stale probíhájí : volnočásové kroužky, psychologická a terapeutická podpora, kurzy ČJ. Napnění 

75 %. Pokračujeme na analýze potřeb cizinců s Konsorciem pro nevládní organizace. 

K 31.8. byly poslány aktuální data cizinců v Praze 10 .

Projekt MHMP: Projekt byl ukončen k 31.12.2024. V projektu byly tři klíčové aktivity : kurzy českého 

jazyka: 580 000 Kč pro 136 osob, volnočasové aktivity pro děti: 254 000 Kč pro 83 osob a 

psychosociální služby: 108 000 Kč pro 24 osob. Celkem se projektu MHMP v období 1.1-31.12.2024 se 

zúčastnilo 243 osob. Klíčové aktivity zajistily ve spolupráci s MČ Praha 10 místní organizace, které se již 

dlouhodobě věnují integraci cizinců na území Prahy 10 . Projekt Podpora integračních aktivit se 

zaměřením na držitele dočasné ochrany byl letos MHMP podpořen částkou 700 000 Kč, spoluúčast MČ 

Praha 10 ve výši 242 000 Kč. V neposlední řadě si projekt kladl za cíl pomáhat cizincům s vytvořením 

vazeb v sousedství. Cílem bylo rovněž nabízet příležitosti k mísení Ukrajinců s majoritní společností. 

Všechny klíčové aktivity byly realizovány na území Prahy 10. Většinou držitelé DO (cílová skupina) ale 

také i jiní cizinci a majorita. 

Projekt MV ČR: Projekt byl ukončen k 31.12.2024. Komplexní integrační program na Praze 10 byl 

podpořen MVČR částkou 2 475 000 Kč v rámci SYSTÉMU VÝZEV NA VÝDAJE REALIZOVANÉ V 

PROJEKTECH OBCÍ NA PODPORU INTEGRACE DRŽITELŮ DOČASNÉ OCHRANY NA LOKÁLNÍ ÚROVNI V 

ROCE 2024, se spoluúčastí MČ Praha 10 ve výši 130 264 Kč. Cílem bylo rovněž nabízet příležitosti k 

mísení Ukrajinců s majoritní společností. Všechny aktivity byly realizovány na území Prahy 10. MČ 

Praha 10 měla zájem zajistit komplexní nabídku služeb, které reagují na potřeby držitelů dočasné 

ochrany v rámci integrace. Díky spolupráci s rodinnými a komunitními centry i jazykovými školami 

napříč Prahou 10 byly realizovány čtyři dílčí projekty: volnočasové aktivity pro děti, psychosociální 

podpora držitelů dočasné ochrany, podpora kulturně-komunitního života a sociální soudržnosti, rozvoj 

jazykových kompetencí. Celkem do projektu bylo zapojeno 1 125 osob. Realizátor projektu: MČ Praha 

10 prostřednictvím externích subjektů.

Městská část jako průvodce 

veřejnosti k ochraně klimatu

Odpovědná 

Praha 10  

10.2. Lokálně reagovat 

na změny klimatu

10.2.1. Lokálně reagovat na 

změny klimatu

Prostřednictvím osvětových a vzdělávacích akcí dle různých cílových skupin zapojíme do ochrany 

životního prostředí i do podpory udržitelného rozvoje širší veřejnost (např. ETUR, spolupráce s MŽP 

apod.)

Nadále zrealizujeme programy, které vedou veřejnost k zájmu o sounáležitost se zelenými 

prostranstvími a k péči o ně: Stromy za narozené děti, Adoptuj strom a Významné stromy Prahy 10. 

OŽP a KT 75,00% Proběhlo setkání eko-organizací a první přípravy ETUR. V rámci úřadu proběhl SWAP se 

vzdělávacím workshopem: Přineslo se 297 Kg věcí, převážně oblečení a dále předměty do 

domácnosti, dekorační předměty apod., a 55 ks knih.

Po akci zbylo 62 kilo věcí a 12 ks knih Část věcí bude nabídnuta na veřejné akci Reuse-den v 

Praze 10, která se uskuteční v červnu, a část byla předána společnosti Potex. Proběhl Den 

Země v Malešickém parku. 

Pokračovalo se v přípravách ETUR, akce proběhne v druhé polovině září a začátku října. V rámci realizace ETUR jde MČ 

směrem, kdy podporuje akce pořádané ekologickými organizacemi a spolky, které jsou zaměřené na udržitelný rozvoj.

Uspořádání veřejné akce Reuse den v Záběhlicích v sobotu 8.6.2024. Přineslo se: textil 490 kg, domácí potřeby malé 

(příbor, sklenice) 122kg (z toho knih 50 kg), domácí potřeby velké (hrnec, váza) 14 kg, dětské vybavení 44,5 kg, nábytek 

5,76 kg, dekorace 3 kg, květiny 3 kg, elektro 4 kg, sportovní vybavení 5 kg. 

Aktivita na akci: Přednáška Jak spotřebovávat Chytře; Přednáška Zachraň Jídlo; Upcyklační workshop vytvoř si svou 

planetu; Upcyklační workshop vyrob si květináček.

Vysazeno celkem 40 nových stromů s účastí rodičů a dětí v rámci projektu Stromy za narozené děti. 

Výsadby proběhly ve Vršovicích, Strašnicích, Záběhlicích a Malešicích včetně Malešického parku. 

Nejvíce stromů bylo vysazeno v Strašnicích. Na všechny stromy byly při výsadbě umístěny cedulky s 

křestními jmény dětí. Všem rodičům byla před výsadbou zaslána informace o plánované výsadbě 

stromů s možností výběru preferované lokality pro výsadbu, ke které bylo následně při výběru místa 

přihlíženo. Po výsadbě byla všem rodičům zaslána informace o druhu vysazovaného stromu včetně 

GPS lokace.

Se zapojením veřejnosti proběhlo vytipování a výběr dvou nových významných stromů Prahy 10: 

TOPOL BALZÁMOVÝ NA VINOHRADECH a DUB LETNÍ V BĚLOCERKEVSKÉ V NOVÝCH VRŠOVICÍCH. K 

oběma dřevinám byl zpracován podklad pro vyhotovení informačních cedulí, které budou umístěny v 

následujícím období.

V rámci úřadu proběhl ve dnech 2 a 3. 10. SWAP se vzdělávacím workshopem - výroba a návody eko-

drogerie.

Realizace ETUR v rozmezí 19. 9. - 6. 10. proběhlo celkem 5 akcí s podporou MČ.
Zrekonstruujeme volné byty ve 

správě MČ P10

Přátelská 

Praha 10  

9.4. Dostupné a sociální 

bydlení 

9.4.2. Zajišťování oprav 

bytového fondu ve správě 

MČ Praha 10    

Opravíme, popř. technicky zhodnotíme volné byty. OBN 100,00% K 30. 4. 2024   opraveno 38 bytů, čerpáno 19 910 000,- Kč bez DPH. Přistupuje se rovněž k 

rekonstrukcím bytových domů. 

V období 1. 5. 2024 -  31. 8. 2024 bylo opraveno 33 bytů za 14 743 000,- Kč. K 31. 12. 2024 opraveno 58 bytů, čerpáno bylo 29 647 000 Kč bez DPH. Splněnost 100% je ve 

skutečnosti 99% s ohledem na vyčerpanost finančních prostředků.

Bezpečný úřad Otevřená 

Praha 10

1.1. Kvalitní radnice 

sloužící lidem  

1.1.3. Postupné zlepšování 

řízení úřadu   

Implementujeme organizační, fyzická a kybernetická bezpečnostní opatření a aktualizujeme 

směrnice a pracovní postupy pro zajištění bezpečného fungování úřadu.

OIN, OHS, 

KT, OKK

50,00% S ohledem na zvýšení kybernetické bezpečnosti a předpokladům nového Zákona o 

kybernetické bezpečnosti byla provedena srovnávací analýza současného stavu vůči 

požadavkům návrhu nového ZoKB. Zároveň byla dokončena analýza primárních a podpůrných 

aktiv úřadu, určení garantů, důvěrnosti, dostupnosti, integrity, RPO, RTO a dalších parametrů. 

V návaznosti na analýzu aktiv bude probíhat analýza a hodnocení hrozeb, zranitelností a rizik.

V rámci projektu IROP, výzva 10, na povýšení kybernetické bezpečnosti, byl připraven 

položkový seznam záměrů na povýšení kybernetické bezpečnosti. Pro uvedený položkový 

seznam byl proveden průzkum trhu a cena projektu byla stanovena na 70 mil Kč vč DPH. 

Aktuálně probíhá příprava žádosti na OHA (Útvar Hlavního architekta eGovernmentu na DIA) a 

MHMP ohledně schválení projektu.

Žádost o dotaci v rámci 10. výzvy IROP – eGovernment a kybernetická bezpečnost byla schválena poskytovatelem 

dotace. Aktuálně bude vybrán administrátor projektu na období realizace 2025-2027.

Bezpečnostní opatření budou zavedena v souladu se schváleným ZoKB, včetně implementace podpůrných 

bezpečnostních technologií, které sníží bezpečnostní rizika

Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti úřadu MČ Praha 10“ na který bude poskytnuta dotace z IROP, byl schválen a 

bude realizován v letech 2025-2027

Projekt vybudování EZS a systému řízení přístupů pro kritická pracoviště úřadu, sklady, spisovny, serverovny a další, je v 

přípravné fázi, v tomto období k posunu nedošlo.

Čeká se na vydání nového zákona (ZoKB) a vyhlášek - předpoklad schválení zákona je polovina roku 

2025. Následně bude zpracována požadovaná interní dokumentace. Zároveň byla dokončena analýza 

aktiv, rizik a nyní jsou navrhována bezpečnostní opatření a řešen časový harmonogram jejich 

implementace.

Projekt IROP byl schválen ze strany poskytovatele dotace. Aktuálně probíhá zakázka na administraci 

dotačního projektu. Probíhá příprava na realizaci.

Projekt vybudování EZS a systému řízení přístupů pro kritická pracoviště úřadu, sklady, spisovny, 

serverovny a další, je v další fázi rozpracování.

Vylepšené technologické zázemí Otevřená 

Praha 10

1.1. Kvalitní radnice 

sloužící lidem  

1.1.3. Postupné zlepšování 

řízení úřadu   

Cílem je vytvářet takové technické zázemí, které zabezpečuje bezproblémový chod úřadu a využívat 

technologie zefektivňující procesy a činnosti.

OIN a OEK, 

KT, OHS

50,00% Hybridní konverzní pošta (HKP) objednána do systému eSpis: umožní delegovat tisk obálek a 

dokumentů na Českou poštu, a to včetně autorizované konverze s doložkou u elektronicky 

podepsaných dokumentů – aktuálně se tento doplněk zprovozňuje.

Objednán a zprovozněn modul automatického odesílání a přijímání datových zpráv v systému 

eSpis. Díky tomu nemusí podatelna vypravovat a přijímat datové zprávy ručně, ale jsou 

automatizovaně vypraveny nebo staženy v systému eSpis. V návaznosti na to bude probíhat 

implementace automatických procesů viz bod níže.

Objednán modul automatizovaných procesů v systému eSpis, který umožní automatizovaně 

provádět různé akce na základě vzniku události v systému eSpis. Zároveň je pomocí tohoto 

modulu možné částečně automatizovat rozdělování příchozích datových zpráv, a to na základě 

metadat. Postupně bude probíhat implementace jednotlivých pravidel pro automatizované 

procesy. 

Objednáno napojení systému EOS od Marbes na active directory, pro efektivní správu 

uživatelských účtů a jejich oprávnění s cílem postupně nahradit systém 5M.DAT. Aktuálně 

dochází k postupné realizaci.

Objednána analýza využití AI na zpracování hovorů v rámci informační kanceláře. Cílem je 

automatizovaně zpracovávat příchozí hovory občanů a zajistit jejich omezenou obsluhu i 

mimo úřední hodiny úřadu. 

Dokončen sběr a vyhodnocení požadavků na veřejnou zakázku na nové tiskové služby. 

Aktuálně probíhá příprava zadávací dokumentace a technické specifikace.

Zahájen sběr požadavků a přípravu zadávací dokumentace a technické specifikace na veřejnou 

zakázku na obměnu koncových zařízení PC/NTB, včetně příslušenství. 

Do produkčního provozu nasazen pokročilý Firewall od MHMP, a to zejména pro ochranu 

perimetru sítě MePNet. Firewall bude zároveň sloužit i pro některé interní aplikace, jako je 

například správa WiFi sítě.

Proběhlo dovybavení zasedacích místností technikou na novém úřadě.

Zajištění geograficky oddělené lokality pro zálohu dat bylo odloženo a bude realizováno v rámci dotace IROP v souběhu 

s obnovou serverové infrastruktury - předpoklad realizace je rok 2027. 

Implementuje se nový servicedesk, který umožní vylepšení, efektivní proces řízení a schvalování určitých záležitostí.

Druhá fáze zavedení elektronického oběhu účetních dokladů: nedošlo k posunu.

Došlo k přesoutěžení tiskových služeb a úřad postupně začíná fungovat na moderních a ekonomických 

tiskárnách. V brzké době by mělo dojít k dokončení výběrového řízení na obměnu výpočetní techniky 

(PC/NTB) a bude možné objednat první várku výpočetní techniky. Hybridní konverzní pošta (HKP) je 

zavedena na většině odborů úřadu a zajišťuje efektivní a pohodlnější práci úředníkům a 

zaměstnancům. Nový nástroj ServiceDesk byl spuštěn do ostrého provozu – aktuálně probíhá ladění 

nedostatků, schvalovacích formulářů a workflow a to pro oblast OIN a OHS. EOS byl napojen na active 

direktory a převzal správu uživatelských účtů. Probíhá implementace robotické automatizace procesů 

(RPA) v oblasti správy dopravních přestupků. Implementace této technologie významným způsobem 

ulehčí práci zaměstnancům ODO. 

V průběhu února 20205 se sejde pracovní skupina ohledně informaci, jaký bude plán na rok 2025, k 

elektronickému systému řídící kontroly příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 10.



Snížení energetické náročnosti 

škol

Otevřená 

Praha 10  

1.2. Městská část je 

dobrým 

hospodářem    

1.2.1. Hospodárné nakládání s 

majetkem   

Koncepčně snižujeme energetickou náročnost škol: pro rok 2024 se bude aktivita týkat ZŠ Nad 

Vodovodem a MŠ Magnitogorská. 

OMP 50,00% ZŠ Nad Vodovodem práce probíhají dle schváleného harmonogramu. MŠ Magnitogorská 

obnovení stavebního povolení a příprava soutěže. ZŠ Olešská PD na realizaci FVE připravena.

ZŠ Nad Vodovodem práce probíhají - osazeny klimatizační jednotky, dokončeny třídy ve 4. patře (doplnění osvětlení z 

důvodu navýšení hmoty fasády). ZŠ Magnitogorská (zateplení, úpravy dispozic) probíhá VŘ na zhotovitele.

ZŠ Nad Vodovodem - Zateplení objektu a FVE dokončeno. MŠ Magnitogorská - Zateplení objektu a FVE 

- zahájení prací 01/2025 (vybrán dodavatel a technický dozor investora).

Aktualizace strategického plánu Otevřená 

Praha 10

1.2. Městská část je 

dobrým 

hospodářem

1.2.2. Efektivní a účelné 

spravování financí    

Zrevidujeme vizi, cíle a opatření na základě vyhodnocení, participace a nových demografických 

posunů, aby všechny projekty a rozpočet byly i na dalších 5 let v souladu se strategickým 

směřováním městské části. Rovněž aktualizujeme metodiku vedoucí ke sjednocení procesů.

KT 100,00% Aktualizace SPUR probíhá dle schváleného harmonogramu: proběhla participativní a evaluační 

část a první kolo pracovních skupin.

Proběhlo druhé kolo pracovních skupin. Ve spolupráci s odbory a politiky byla zahájena tvorba první verze 

aktualizovaného strategického plánu udržitelného rozvoje. Ta bude dokončena v následujícícm období -  v průběhu 

října až listopadu bude aktualizovaný SPUR předložen komisím a výborům, v prosinci potom ZMČ ke schválení.

Aktualizován Strategický plán pro období 2025 - 2030, který schválila RMČ dne 28. 11. 2024 číslo 

usnesení 0838/RMČ/2024 a následně ZMČ dne 16. 12. 2024 číslo usnesení: 12/6/2024. Dokument 

vytyčuje nové priority, mapuje dostupné zdroje a nastavuje udržitelné směřování městské části. 

Aktualizace reflektuje současné potřeby i budoucí výzvy a slouží jako pevný základ pro další rozvoj. Na 

Aktualizaci Strategického plánu navazujeme vytvořením Implementančího plánu pro období 2025-

2030.

Budova radnice na Vršovické Otevřená 

Praha 10   

1.2. Městská část je 

dobrým 

hospodářem   

1.2.3. Budova úřadu 

odpovídající 21. století    

Rozhodneme o postupu a podnikneme kroky k realizaci. OMP 50,00% Stavební povolení bylo prodlouženo. Nyní se čeká na výsledky ekonomické analýzy na 

poteciální zahájení rekonstrukce.

Projekt rekonstrukce Radnice na Vršovické byl na základě ekonomické analýzy opuštěn. MČ Praha 10 obdržela v 10/2024 předběžné nabídky na prodej budovy Vršovická a KD Eden (nabídka 

společně).

Aktualizace mapy životního 

prostředí

Zelená Praha 

10  

2.1. Kvalitní péče o 

životní prostředí 

2.1.2. Šetrné nakládání s 

přírodními zdroji

Aktualizace desítkové mapy životního prostředí  v digitální i analogové verzi. OŽP 75,00% Pracuje se na přípravě mapy. Pracuje se na přípravě mapy. Mapa životního prostředí - nově Ekomapa ŽP v papírové podobě byla dokončena a je distribuována. 

Městská část jako průvodce 

veřejnosti k ochraně životního 

prostředí

Zelená Praha 

10  

2.1. Aktivní zapojení 

veřejnosti do péče 

o životní prostředí  

2.2.2. Podporovat a realizovat 

osvětu o životním 

prostředí

Zvýšíme podporu biologické rozmanitosti a zahájíme zakládaní květnatých luk.

Rozšíříme možnost separace odpadů v bytových domech městské části.

Podpoříme předcházení vzniku odpadů na farmářských trzích a při akcích MČ. 

OŽP, OBN a 

OKP

50,00% Biologická rozmanitost: Jsou schválena místa pro založení květnaté louky v každé městské 

čtvrti. V realizaci je první a největší plocha v Malešickém parku o rozloze cca 1300 m2.

Separace odpadů v BD: Probíhá rešerše proveditelnosti ve vytipovaných domech, zatím bez 

finančního čerpání.

Bezodpadovost: Oficiálně požadavky v této oblasti předány provozovateli FT. Z jeho strany je i 

tak dlouhodobě snaha o omezování odpadů i bez tohoto našeho požadavku.

Biologická rozmanitost: Realizuje se květnatá louka v Malešickém parku - příprava půdy pro výsev osiva. Separace 

odpadů v BD: Daří se zvyšovat počet objektů s domovní separací, došlo i k zapojení čtyř domů ve správě MČ. 

Významné stromy: Z návrhu občanů a po vyhodnocení odborníkem došlo ke schválení dvou nových významných 

stromů, kde dojde následně k umístění informační cedulky.

Na akcích MČ ve veřejném prostoru využíváme nádob na tříděný odpad. Při akcích, kde je možné využívat, použáváme 

vratné kelímky na nápoje. 

Na podzim roku 2024 bylo vysazeno celkem 40 nových stromů na plochy veřejné zeleně ve správě MČ 

s účastí rodičů a dětí. Na všechny stromy byly při výsadbě umístěny cedulky s křestními jmény dětí. Po 

výsadbě byla všem rodičům zaslána informace o druhu vysazovaného stromu včetně GPS lokace místa 

výsadby. 

Další rozšíření počtu BD, kde byly umístěny sběrné nádoby na tříděný odpad. Celkem se aktuálně 

jedná o 100 objektů. Nádoby přibyly i  v dalších čtyřech domech ve vlastnictví MČ Praha 10.

OKP: Na akcích MČ ve veřejném prostoru využíváme nádob na tříděný odpad. Při akcích, kde je možné 

využívat se snažíme využívat vratné kelímky. Za rok 2024 byl vratný kelímkový systém využíván na 3 

akcích. 

Zavedení systematicky 

udržitelnějšího nákupu 

spotřebního zboží pro ÚMČ Praha 

10 

Udržitelná 

Praha 10

3.1. Udržitelná spotřeba 

úřadu a jeho 

organizací  

3.1.2. Prosazovat společenskou 

odpovědnost při 

nákupech   

Zajistíme nákup materiálu, jehož spotřeba produkuje minimální množství odpadu, který lze 

ekologicky likvidovat a recyklovat. Vytvoříme plán nákupu spotřebního zboží ve formě směrnice.

OHS 50,00% Probíhá projekt Udržitelný úřad ve spolupráci s CIRA Advisory, jehož cílem je vytvořit plán 

nákupu. V prvních měsících proběhla analýza a hloubkové rozhovory se zaměstnanci ÚMČ 

Praha 10.

Společnost CIRA dokončila analýzu a její finální podobu předala MČ Praha 10. Proběhl závěrečný workshop s pracovní 

skupinou pro cirkulární analýzu, kde byly naplánovány další kroky v krátkodobém až dlouhodobém horizontu. S 

analýzou se bude dále pracovat, v plánu je příprava konkrétních opatření, vedoucích k větší udržitelnosti provozu 

radnice, včetně interních směrnic k nákupu.

Interní směrnice k nákupu nebyla přepracována a na rok 2025 byly schváleny limity na nákupy v 

původní podobě jako v letech předchozích. Je nutné v roce 2025 zpracovat výstupy z analýzy 

společnosti CIRA a současně s ohledem na strategický cíl III.1. Úřad městské části a její organizace se 

řídí pravidly udržitelné spotřeby, a opatření III.1.2 Zavedení udržitelného a odpovědného procesu 

nákupu spotřebního materiálu na Úřadě MČ Praha 10 a podpora jeho zavádění, zpracovat odpovídající 

směrnice, které odsouhlasí vedoucí odborů.

Chodníkový program Dostupná 

Praha 10  

4.2. Zklidňovat 

automobilovou 

dopravu  

4.2.2. Prosazovat úpravy 

dopravně nebezpečných a 

rizikových míst   

V rámci chodníkového programu průběžné mapujeme problémová místa a opravujeme je, případně 

je předáváme k řešení správci komunikace.

ODO 50,00% Problémová místa operativně řešena s TSK. Běží koordinovaná akce Strašnice, v přípravě 

Solidarita.

Akce Solidarita je v realizaci, akce rozdělena na dva roky 2024 - 2025, 

Akce Strašnice je v realizaci, rozděleno na tři roky 2023 - 2025.

Akce pokračuje dle plánu, koordinovaná akce Strašnice + Solidarita, problémová místa řešena s TSK. 

Výměna poškozeného asfaltu na chodníkových ploch a parkovacích stání za dlažbu.

Budeme nadále úzce 

spolupracovat s příspěvkovými 

organizacemi

Zdravá Praha 

10

5.1. Kvalitní 

informovanost, 

spolupráce a osvěta 

v oblasti prevence 

nemocí a podpory 

zdraví  

5.1.1. Spolupracovat s lékaři a 

dalšími organizacemi v 

oblasti zdraví   

Podpoříme Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci a Léčebnu dlouhodobě nemocných Vršovice, 

p.o., a to nejen finančně. 

OSO 100,00% MČ podporuje provoz LDN Vršovice, p. o. v rámci poskytování provozního příspěvku. Za dané 

období bylo organizaci vyplacena částka LDN – 800 000 (provoz) + 50 000 (audit). MČ 

podporuje poskytování sociálních a zdravotních služeb v rámci provozního příspěvku CSOP. 

Městská část Praha 10 podporuje provoz LDN Vršovice, k 1. 8. 2024 byl organizaci poskytnut provozní příspěvek v 

celkové výši 1 400 tis Kč, současně jsou podporovány také zdravotní služby poskytované v rámci CSOP (domácí 

zdravotní péče), organizaci je zasílán také příspěvek na provoz.

Probíhá úzká spolupráce s příspěvkovými organizacemi. Dne 3. 12. 2024 vzala RMČ na vědomí 

Informace o provozu a hospodaření LDN a CSOP k 30. 6. 2024 (usnesení LDN 0673/RMČ/2024 a 

usnesení CSOP 0672/RMČ/2024). Dále proběhla úprava ZL LDN, kdy byla doplněna o pověření k službě 

obecného hospodářského zájmu, kterou ZMČ schválilo dne 16. 12. 2024.

Oceníme výjimečné aktéry v péči 

o zdraví v MČ Praha 10

Zdravá Praha 

10

5.1. Kvalitní 

informovanost, 

spolupráce a osvěta 

v oblasti prevence 

nemocí a podpory 

zdraví  

5.1.1. Spolupracovat s lékaři a 

dalšími organizacemi v 

oblasti zdraví   

Připravíme a zrealizujeme slavnostní předávání Janského plaket pro bezpříspěvkové dárce krve.  

Poděkujeme praktickým lékařům s návazností na přehled o sociálních službách.

OSO 100,00% Dne 20. 5. 2024 proběhlo slavnostní předávání Janského plaket pro bezpříspěvkové dárce 

krve, které pravidelně organizace Městská část Praha 10 ve spolupráci s Českým červeným 

křížem, Oblastní spolek Praha 9. Akce se konala pod záštitou MgA. Davida Kašpara, 

místostarosty městské části Praha 10. Dárcům bylo předáno celkem 30 plaket, z toho 15 

zlatých (za 40 odběrů) a 15 stříbrných (za 20 odběrů). Akce se zúčastnili: MgA. David Kašpar, 

místostarosta, paní Jana Sikorová, ředitelka Oblastního spolku Praha 9, ČČK, zástupkyně 

Transzfúzního oddělení FNKV. Poděkování praktickým lékařům - spolupráce probíhá průběžně, 

příprava podkladů k oslovování lékařů.

Byl stanoven podzimní termín předávání Janského plaket na den 22. 10. 2024. Probíhá příprava akce. Dne 22. 10. 2024 proběhlo slavnostní předávání Janského plaket, které MČ Praha 10 realizuje ve 

spolupráci s Českým červeným křížem, Oblastní spolek Praha 9. Akce se konala pod záštitou MgA. 

Davida Kašpara, místostarosty městské části Praha 10. Dárcům bylo předáno celkem 34 plaket, z toho 

13 zlatých (za 40 odběrů) a 21 stříbrných (za 20 odběrů). Akce se zúčastnili: MgA. David Kašpar, 

místostarosta, Mgr. Veronika Žolčáková, předsedkyně VZS, paní Jana Sikorová, ředitelka Oblastního 

spolku Praha 9, ČČK, zástupkyně Transzfúzního oddělení FNKV. Poděkování praktickým lékařům - 

spolupráce probíhá průběžně, příprava podkladů k oslovování lékařů. Dne 14. 11. 2024 se uskutečnilo 

setkání s praktickými lékaři pro děti a dorost, a to se zaměřením na vyjasnění kompetencí a 

prohlubování spolupráce. Ve sledovaném období dále probíhala aktualizace dopisu pro praktické 

lékaře pro dospělé, a to ve vazbě na vydání nového katalogu sociálních a návazných služeb.

Dotační program na zajištění 

paliativní péče pro občany 

městské části Praha 10

Zdravá Praha 

10

5.1. Kvalitní 

informovanost, 

spolupráce a osvěta 

v oblasti prevence 

nemocí a podpory 

zdraví  

5.1.1. Spolupracovat s lékaři a 

dalšími organizacemi v 

oblasti zdraví   

Podpoříme těžce nemocné občany městské části Praha 10, kterým je poskytována paliativní péče ve 

formě lůžkového či mobilního hospice, a zároveň poskytovatele zdravotních služeb poskytujících 

lůžkovou nebo mobilní paliativní péči.  

OSO 100,00% Zastupitelstvo MČ Praha 10 na svém 8. zasedání dne 26. 3. 2024 usnesení 8/15/2024 schválilo 

poskytnutí dotace za IV. Q. 2023  těmto organizacím: TŘI, z. ú.; Cesta domů, z. ú.; Hospic 

Štrasburk o. p.s; Zdravotní ústav Most k domovu; soft palm, z. s. Celkově byla schválena částka 

150 800 Kč, a bylo tak podpořeno celkem 28 pacientů. Nyní probíhá řízení o schválení žádostí 

za I. Q 2024. 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 na svém 9. zasedání dne 25.6. 2024 usnesení 9/14/2024 schválilo poskytnutí dotace za I. Q. 

2024 těmto organizacím: TŘI, z. ú.; Cesta domů, z. ú.; Hospic Štrasburk o. p.s; Zdravotní ústav Most k domovu; soft 

palm, z. s. Celkově byla schválena částka 214 000 Kč, a bylo tak podpořeno celkem 30 pacientů. Nyní probíhá řízení o 

schválení žádostí za II. Q 2024.

Na základě žádostí, podaných v rámci dotačního programu za II. Q 2024, rozhodlo Zastupitelstvo MČ 

Praha 10 usnesením č. 10/13/2024 ze dne 24. 9. 2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

MČ Praha 10 takto: Tři, z. ú. 26 400 Kč, Hospic Štrasburk o. p. s. 21 200 Kč, soft palm, z. s. 7 600 Kč, 

Cesta domů, z. ú. 49 200 Kč, Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. 5 200 Kč.

Na základě žádostí podaných v rámci dotačního programu za III. Q 2024 rozhodlo Zastupitelstvo svým 

usnesením č. 16/12/2024 ze dne 16. 12. 2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 

10 takto: TŘI, z. ú. 24 800 Kč, soft palm, z. s. 18 400 Kč, Hospic Štrasburk, o. p. s. 52 000 Kč, Cesta 

domů, z. ú. 52 800 Kč.

Trenéři ve škole Zdravá Praha 

10    

5.2. Pestrá nabídka 

sportovních a 

volnočasových 

aktivit pro každého

5.2.2. Vytvářet podmínky pro 

aktivní spolupráci a 

podporu klubů, spolků v 

oblasti sportu    

Zapojíme místní sportovní trenéry do výuky tělesné výchovy v prvních ročnících základních škol 

formou tandemové výuky spolu s učitelkou pomocí programu Trenéři ve škole, v roce 2024 si 

klademe za cíl implementovat program i na druhou část škol.  

OŠK 50,00% MČ Praha 10 podala na rok 2024 žádost o dotaci a následně získala od HMP dotaci ve výši 1 

115 000,- Kč na program „Program zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v 

hlavním městě Praze pro rok 2024“ na projekt Trenéři do škol.

V období leden–červen 2024 se projektu zúčastní první třídy a v období září–prosinec 2024 se 

projektu zúčastní první a druhé třídy na 1. stupni. Zapojilo se celkem 12 škol ze 13.

Na Praze 10 je v současné době do programu Trenéři ve škole zapojeno 12 základních škol. Program se podařilo rozšířit 

do všech prvních tříd - celkem 32 na 12 školách.

Jestliže se program od září 2024 posune do druhých tříd, bude celkem zapojeno cca 70 tříd. Z toho 36/37 prvních a 34 

druhých. Ve druhých třídách probíhá výuka plavání, program tedy bude nabídnut i do třetích tříd v době, kdy výuka ve 

druhých třídách nebude kvůli plavání umožněna. 

Zapojeny jsou sporty: judo, florbal, házená, fotbal, tanec, gymnastika.

Komunikace se školami je bezproblémová, průběžně se dle potřeby nakupují sportovní pomůcky. 

V lokalitě bylo provedeno 16 evaluací. U všech byl dobrý výsledek, byly řešeny pouze drobné detaily v komunikaci s 

učitelkami a využití samostatného hřiště.

Za školní rok bylo v celé MČ odučeno 1067 jednotek Tv. Nezaznamenali jsme žádný větší problém nebo úraz při 

hodinách. Stále se snažíme cílit na dodržování všech našich principů při hodinách TV, jedním z těch hlavních je 

spolupráce s paní učitelkou, aby se i paní učitelka i trenér cítili při hodině dobře a mohli si předávat zkušenosti.

Trenéři v druhé polovině roku pracovali s prvními i druhými ročníky 12 základních škol zřizované MČ 

Praha 10. Do lokality proběhla dvakrát koupě pomůcek, a to hlavně pěnové míče, pěnové nudle, 

volejbalové míče, judopásky a další drobné vybavení, které bylo rozvezeno do škol a mezi trenéry. 

Dále byly koupeny dva reproduktory pro trenéry tance, kteří chodí na dvě ZŠ současně. Dále je v 

oběhu tatami, které bylo zakoupeno již v minulých letech. Zapojeny jsou sporty: judo, florbal, házená, 

fotbal, tanec, gymnastika. Pomůcky na výuku byli zajištěny financemi ve výši 107 076 Kč.

Zmodernizujeme stávající školy Vzdělaná 

Praha 10  

7.1. Inspirativní a 

vstřícné prostředí 

obecních škol s 

dostatečnou 

kapacitou  

7.1.2. Oprava a modernizace 

stávajících mateřských a 

základních škol   

Dostavíme, vybavíme a zprovozníme novou ZŠ V Olšinách, vymezíme školský obvod, přivítáme nový 

personál a zajistíme tvorbu ŠVP a vzdělávací koncepce. 

V MŠ Jasmínova upravíme hospodářský pavilon. 

OMP a OŠK 50,00% ZŠ V olšinách: Aktuálně probíhají práce v oblasti sanace stropů přístavby, konktrétně stropní 

desky nad 1 NP – dokončeno vyvázání výztuže spodní a horní strana + doplněna ocelová 

výztužná mříž s protikorozní povrchovou úpravou. Od 24/1/2023 probíhalo stříkání betonu na 

trámy nad 1 NP, strop deska nad 3 NP (střešní deska) – probíhá pískování střešní desky, spodní 

strana připravena vč. kapes na výztuž. Dokončovací práce týkající se rastrování podhledů v 

chodbě západního křídla. Dále probíhá montáž nových oken v objektu, dle harmonogramu 

předloženého GD. Venkovní areál – probíhají hutnící práce a betonování nové tribuny hřiště. 

Venkovní areálová kanalizace – propojení přípojky. • GD dopracovává konečný HMG dle 

požadavků investora. • Současně GD předložil rozdílový výkaz výměr, a v tuto dobu probíhá 

posuzování tohoto zástupci INV. Projednání předložených podkladů je plánováno na 2/2024. • 

V současnou chvíli není připravován žádný Dodatek ke Smlouvě. Veškerá pozornost je 

směřována k rozdílovému VV. 

Připravuje se žádost k MŠMT o zápis do školského rejstříku. Vymezení školského obvodu je 

poptáno u zhotovitele a připravují se podklady pro zpracovatele. 

ZŠ V Olšinách: Uzavřen Dodatek č. 9.. Sanace stropů přístavby je dokončena, sanace vnější suterénní obvodové stěny a 

sanace stropů ve vstupu do gastra byly taktéž dokončeny. Dokončena montáž nových oken a dále probíhají práce v 

oblasti repase stávajících špaletových oken, dle požadavků OPP/NPÚ. Tribuna – monolitická konstrukce je dokončena a 

probíhají další práce pro dokončení tribuny dle schválené PD. Probíhá realizace rozvodů elektro, slabo i silno proud, 

realizace rozvodů ZTI a ZTK. Dle klimatických podmínek postupně probíhají práce na soklu fasády, respektive jejích 

čištění. Montáž suchých podlah 1. NP, 2. NP, 3. NP byla dokončena a v současnosti zbývá dokončit montáž suchých 

podlah v přístavbě. Pokračují práce v realizaci školního hřiště. Od 3 NP dolů, byly zahájeny práce v pokládce teracových 

podlah v chodbách za dohledu NPÚ/OPP. Probíhá montáž obkladů a dlažeb v prostorách WC od 3. patra dolů. Pokračují 

práce na montáži skladby ploché střechy přístavby.

Konají se schůzky expertní skupiny, kde se tvoří koncepce ZŠ, projednává se vybavení a možnosti propagace ZŠ V 

Olšinách.

MŠ Jasmínova: projektuje se hospodářský pavilon. 

Byla připravena pro zřízení jednoho oddělení odloučeného pracoviště MŠ Chmelová. 

Jesle Jakutská: dokončeno 

ZŠ V Olšinách: podány žádosti na kolaudaci, vodoprávní úřad, stavební úřad.

Koncem roku 2024 byl na základě konkurzního řízení a jednání rady vybrán ředitel školy. Ten 

představil svoji koncepci a směřování školy. Po celý rok 2024 se konaly schůzky členů expertní skupiny, 

která spolu s projektovým manažerem pracovala na tvorbě koncepce a pedagogické i organizační 

složky pro zřízení školy.

MŠ Jasmínova: PD dokončena, příprava realizace na 2025

Zlepšíme zázemí školního 

stravování

Vzdělaná 

Praha 10        

7.1. Inspirativní a 

vstřícné prostředí 

obecních škol s 

dostatečnou 

kapacitou  

7.1.4. Kvalitní školní stravování s 

odpovídajícím zázemím        

Zrekonstruujeme kuchyně v ZŠ Břečťanová a v ZŠ Švehlova. OMP 50,00% ZŠ Švehlova: Zahájení projekčních prací.

ZŠ Břečťanová: Zajištěna smlouva na přívod el. energie mimo tento pozemek. Projektová 

dokumentace se zpracovává. 

ZŠ Švehlova: projektuje se

ZŠ Břečťanova: zajištění příkonu, projektuje se přípojka, možné zahájení prací v roce 2025 

ZŠ Švehlova: připravuje se realizace v roce 2025 

ZŠ Břečťanova: předpokládá se realizace el. přípojky v roce 2025

Posílíme program prevence ve 

školách

Vzdělaná 

Praha 10  

7.1. Škola v centru dění  7.2.2. Školy jako lokální kulturně-

vzdělávací centra

Posílíme primární a selektivní prevence v ZŠ (programy společnosti Proxima Sociale o. p. s , Život bez 

závislostí aj), primární prevence v MŠ (programy o zdravé stravě, bezpečném chování na ulici, 

hygieně, nevhodném chování apod.), zanalyzujeme účinnost prevence v základních školách; 

finančně podpoříme školní metodiky prevence.

Cílem primární prevence je zamezit či snížit výskyt a šíření rizikového chování, ale také výchova ke 

zdravému životnímu stylu a k rozvoji pozitivního sociálního chování a psychosociálních dovedností i 

zvládání zátěžových situací osobnosti.

OŠK 50,00% Od začátku školního roku 2023/2024 se začala utvářet užší spolupráce mezi odborem školství a 

školními metodiky prevence s cílem podpořit a dlouhodobě posilovat oblast primární 

prevence rizikového chování na základních školách zřizovaných MČ Praha 10.

Cílem je posílit duševní zdraví nejen u žáků, ale i u pedagogů. V rámci spolupráce, je školním 

metodikům prevence umožněna podpora v náročných, ale i běžných situacích, které zažívají 

na našich školách. A dále sjednotit systém primární prevence na ZŠ na Praze 10. Během roku 

jsou zajištěny pro školní metodiky prevence, také semináře zaměřené na aktuální témata 

vycházející z potřeb jednotlivých škol ve spolupráci s Pražským centrem primární prevence. Ve 

školním roce již proběhlo 5 těchto setkání, některá s všeobecnějším zaměřením, na jiná byli 

pozváni hosté z ČSI nebo OSPODu Prahy 10.

Primární prevence rizikového chování na všech školách zřizovaných MČ Praha 10 by měla 

probíhat ve formátu 2 bloků po 2 vyučovacích hodinách na 1. stupni a 2 bloků po 3 

vyučovacích hodinách na 2. stupni, a to ve všech třídách od 2. do 8. ročníku.

Prímární a selektivní prevence rizikového chování probíhá na všech školách. Do velké míry se odbor školství podílí na 

spolufinancování této oblasti. Konají se pravidelné schůzky s metodiky prevence. Všechny ročníky 2. stupně byly 

zapojeny do dotazníkového šetření, který cílil na rizikové chování. Vyhodnocení získaných dat probíhalo během letních 

prázdnin, po kterých byli ředitelé, školní metodici prevence a výchovní poradci seznámeni s finálními výsledky. Na konci 

školního roku byly s metodiky prevence dohodnuty termíny na následný školní rok a možná témata. 

Úzká spolupráce mezi odborem školství a školními metodiky prevence s cílem podpořit a dlouhodobě 

posilovat oblast primární prevence rizikového chování na základních školách zřizovaných MČ Praha 10 

pokračuje (květen - prosinec 2024).



Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání na území městské části 

Praha 10 (MAP IV)

Vzdělaná 

Praha 10  

7.2. Škola v centru dění  7.2.3. Spolupráce mezi všemi 

školami na území Prahy 

10   

Podpoříme využívání grantů, dotací, výzev, projektů, rovněž profesního rozvoje zaměstnanců škol, 

přispějeme na autoevaluační procesy škol, síťování škol i přenos informací.

OŠK 50,00% V současné době proběhlo personální obsazení tří pracovních skupin, realizačního týmu a 

řídícího výboru. Během května budou schváleny povinné dokumenty MAP IV – Řízení procesu 

tvorby MAP IV a Evaluační plán MAP IV.

Výzvy, které by byly podmíněny zapojením do MAP IV, ještě nebyly vyhlášeny.

Proběhly schůzky realizačního týmu a řídícího výboru. Na prvním monitorovacím období byla naplánována 

implementační témata: nové návykové látky - seminář primární prevence od Drop In s.r.o., setkání s rodiči budoucích 

žáků ZŠ - přechod mezi MŠ a ZŠ, duševní zdraví dětí a žáků a výstava galerie na plotě.

Projekt MČ Praha 10 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 10 je prioritně zaměřen 

na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Mimo jiné zahrnuje oblasti 

předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání. MAP je také významnou platformou 

pro setkávání pedagogů, ředitelů, rodičů a dalších aktérů, kde mohou společně sdílet své zkušenosti. 

MAP také podporuje soutěže a aktivity pro děti a žáky v oblasti logického myšlení, čtenářství a 

rovných příležitostí a usiluje o to, aby se děti, žáci, ale i sami učitelé ve škole cítili lépe.

MAP IV je realizován od 1. 3. 2024, reg. č. projektu je CZ.02.02.XX/00/23_017/0008427. Dílčími cíli 

projektu je realizace klíčových aktivit a činnost tří pracovních skupin, a to pro financování, rovné 

příležitosti a nově pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí. Projekt MAP IV navazuje na projekty MAP I – MAP III, díky kterým se podařilo ve školách 

úspěšně realizovat řadu výzev, jako např. Podpora environmentálního a polytechnického vzdělávání, 

Modernizace polytechnické učebny, Odborná učebna přírodních věd, Modernizace výuky přírodních 

věd, Modernizace odborné učebny pro čtenářskou gramotnost, Modernizace učebny fyziky, 

Multimediální učebna ve výuce, Zábava s přírodou, a mnoho dalších. Řada MŠ a ZŠ byla a je zapojena 

do výzvy č. 49 - Začleňování a podpora žáků s odlišným mateřským jazykem.

V rámci projektu MAP IV se zrealizovala v roce 2024 řada seminářů a projektů, např.:

- semináře pro veřejnost na téma Nové návykové látky pro veřejnost, Dítě a umělá inteligence

- semináře pro žáky základních škol v rámci primární prevence rizikového chování na témata: 

Bezpečný pohyb na internetu, Internetové podvody, Kybergrooming, Kyberšikana, Nelátkové 

závislosti, On-line predátoři, Podpora zdravých vztahů ve třídě, Zvládání agrese a řešení konfliktů,

- semináře pro žáky základních škol na téma wellbeeingu – zvládám svoje trápení,

- dva bloky z celkem čtyř bloků seminářů na téma Pohybovými aktivitami pro všestranný rozvoj dětí, 

který je určen pro pedagogické pracovníky mateřských škol a přípravných tříd,

- výjezdní zasedání ředitelů základních škol

Nabídneme veřejnosti pestré 

kulturní zážitky

Kulturní 

Praha 10      

8.2. Praha 10 kulturnější  8.2.1. Podporovat 

informovanost o 

významných 

osobnostech, historii a 

památných místech      

Uspořádáme události, které všem cílovým skupinám dopřejí možnost kulturního zážitku přímo na 

Desítce, a to se zřetelem k duchu a historii Prahy 10, jak se zrcadlí v dnešní době. Speciální pozornost 

bude kladena na tematický rok, Letní scénu, komorní koncerty vážné hudby a architektonické 

vycházky, ale i na akce spojené s tradičními svátky (Masopust, Svatomartinské slavnosti, Vánoce).

OKP 100,00% Tematický rok Františka Pláničky – osobnosti MČ roku 2024: Zahájení Tematického roku - 

výkop v Edenu, Příběhy našich sousedů - Vernisáž výstavy, Závěrečná prezentace, Po Desítce s 

průvodcem - Komentovaná vycházka PO STOPÁCH KARLA ČAPKA A DALČÍCH VÝZNAMNÝCH 

OSOBNOSTÍ, Po Desítce s průvodcem – Cyklojízda, Po Desítce s průvodcem - Komentovaná 

vycházka VRŠOVICE PLNÉ UMĚNÍ I PRŮMYSLU

Projekt Po desítce s průvodcem probíhal do června a následně pokračuje na podzim. V rámci tematického roku 

proběhla vernisáž výstavy u OC Cíl s doprovodným programem, Trénink walking fotbalu, ve spolupráci s SK Slavia Turnaj 

pro děti ZŠ O pohár Františka Pláničky. V rámci tradičních akcí Lásky čas na Čecháči na oslavu 1. máje. Pokračování cyklu 

Komorních koncertů pro veřejnost. 

Proběhly poslední akce spojené s Tematickým rokem 2024 Františka Pláničky - Chytej jako Plánička 

(brankářský trénink), tři komentované prohlídky výstavy "František Plánička: Rytíř sportu" s panem 

Zápotockým, divadelní představení ve spolupráci se Strašnickým divadlem, tento rok již druhý Trénink 

walking fotbalu pro seniory, Předání čestného občanství a na závěr roku proběhla akce Fotbalový 

gentleman (projekce dokumentů o Pláničkovi a následně beseda s p. Zápotockým a p. Splavcem z 

SKS). Dále proběhlo několik tradičních akcí jako například Komorní koncerty ve Vršovickém zámečku, 

3. ročník Science festivalu a Svatomartinské slavnosti. Na závěr roku proběhla akce Vánoce na Desítce - 

Rozsvěcení stromečků ZŠ a MŠ, Rozsvěcení stromků po celé Desítce, Vánoční komorní koncerty pro 

domovy seniorů, Adventní koncerty, Vánoční městečko na Čecháči a rozdávání Rybí polévky před NC 

Eden.

Podpoříme lokální kulturu Kulturní 

Praha 10  

8.3. Pestrá nabídka 

volnočasových 

aktivit      

8.3.1. Podporovat volnočasové 

aktivity pro širokou 

veřejnost      

Městská část dává místním spolkům v oblasti kultury/sportu a volnočas. aktivit možnost síťování 

prostřednictvím fóra kulturních aktérů, akce Sejdeme se na Desítce či Dobrovolníka roku. Aktéři se 

rovněž oslovují ke spolupráci na realizaci akcí spojených s tradičními svátky a tematickým rokem 

(resp. napříč kulturními akcemi). 

OKP 100,00% Fórum kulturních aktérů Prahy 10, Kurzy práce s chytrým telefonem (4x), Kurzy trénování 

paměti (2x)

Anketa Dobrovolník roku a podpora akce Den dobrovolnictví dne 31.5. Kurzy pro seniory PC. Na podzim byly pro seniory uspořádány vzdělávací kurzy "Chytrých telefonů"," Trénování paměti" a 

"Počítačových kurzů".

Komunitní plánování sociálních a 

návazných služeb

Přátelská 

Praha 10  

9.1.  Kvalitní sociální 

péče a služby  

9.1.1. Komunitní plánování 

sociálních a návazných 

služeb   

Pokračující proces komunitního plánování sociálních a návazných služeb je spolupráce klíčových 

aktérů/dotčených subjektů, tj. zadavatele (městská část), uživatelů (klientů), veřejnosti a 

poskytovatelů sociálních a návazných služeb při vytváření plánu a vyjednávání o budoucí podobě 

služeb a realizaci konkrétních kroků.  

OSO 100,00% V únoru a březnu se konala jednání čtyř pracovních skupin KPSS, a to se zaměřením na 

zpracování priorit v sociální a návazné oblasti na období 2025-2028. Priority schválila RMČ dne 

2. 5. 2024.

Dne 10. 6. 2024 se konalo společné jednání pracovních skupin KPSS, a to se zaměřením na nastavení opatření 

k naplňování priorit v sociální a návazné oblasti na období 2025-2026. Současně probíhala aktualizace Střednědobého 

plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028.

V říjnu se konala čtyři jednání pracovních skupin KPSS, a to se zaměřením na dopracování nového 

střednědobého plánu a aktualizaci opatření na další období. Dne 3.12.2024 se konalo společné 

jednání pracovních skupin KPSS se zamřením na dopracování akčního plánu.

Udržíme nadstandardní nabídku 

služeb v sociální oblasti

Přátelská 

Praha 10

9.1.  Kvalitní sociální 

péče a služby  

9.1.2. Financování sociální péče 

a služeb   

Dlouhodobě nabízíme k bezplatnému využití služby, které přesahují běžnou, už tak komplexní činnost sociálního 

odboru městské části, protože jejich dopad je zásadní pro komplexní vyřešení situace klientů. Jde o služby právního 

poradenství a mediace pro ty, kteří se ocitnou v tíživé situaci.

OSO 100,00% Poskytování bezplatného právního poradenství zaměřeného na rodinnou, finanční a bytovou 

problematiku, a to pro  klienty OSO (osoby v nepříznivé sociální situaci), pokračuje i v roce 

2024. I v tomto roce je pro klienty odboru sociálního zajištěna mediace, kterou poskytují 

souběžně dvě madiátorky, zapsané na seznamu akreditovaných mediátorů. 

Poskytování bezplatného právního poradenství zaměřeného na rodinnou, finanční a bytovou problematiku, a to pro 

klienty OSO (osoby v nepříznivé sociální situaci), pokračovalo i ve sledovaném období. I v tomto období byla pro klienty 

odboru sociálního zajištěna mediace, kterou poskytují souběžně dvě mediátorky, zapsané na seznamu akreditovaných 

mediátorů. 

Poskytování bezplatného právního poradenství zaměřeného na rodinnou, finanční a bytovou 

problematiku a poskytování mediace, a to pro klienty OSO (osoby v nepříznivé sociální situaci), 

pokračovalo i ve sledovaném období. V roce 2024 využilo právní konzultaci celkem 70 klientů. Mediaci 

využilo 5 rodičovských párů (34 hodin).

Postaráme se o revitalizaci okolí 

Botiče

Moderní 

Praha 10  

11.1. Moderní způsob 

plánování a rozvoje 

veřejného prostoru  

11.1.2. Tvorba a důsledné 

používání podrobnějších 

plánovacích nástrojů   

Postupná přeměna a kultivace okolních ploch koryta Botiče, které by se do budoucna mohly pro 

tamní návštěvníky ještě více zatraktivnit. Obnovení mobiliáře a doplnění dalšími prvky, např. 

pobytovými schodišti či menšími bodovými schody k sezení na břehu. Doplnění vhodného mobiliáře 

a prvků volnočasových a sportovních aktivit v okolí Záběhlického jezu. Dvě území: Petrohradská a 

vršovická promenáda u seřadiště. 

KHA 30,00% Se zpracovatelem dokumentace bylo jednáno o získání potřebných stanovisek DOSS. Některá 

je potřeba opětovně získat z důvodu propadnutí jejich platnosti. Jedná se zejména o záměr 

Vnitroblok mezi ulicemi U Vršovického nádraží – Sámova – Petrohradská a Vršovická 

promenáda (úsek Botiče od ulice U Seřadiště po Vršovickou). Poté bude požádáno o započetí 

sloučeného řízení. K úpravám nebude přistupováno po etapách/malých zásazích, budou 

realizovány najednou.

Se zpracovatelem dokumentace je nadále jednáno o získání potřebných stanovisek DOSS. Jedná se zejména o záměr 

Vnitroblok mezi ulicemi U Vršovického nádraží – Sámova – Petrohradská a Vršovická promenáda (úsek Botiče od ulice U 

Seřadiště po Vršovickou). Posléze dojde k dokončení dokumentace pro povolení stavby a podání žádosti o povolení 

záměru.

Vzhledem k implementaci nového stavebního zákona (07/2024) vznikla potřeba na přípravu dodatku k 

původní smlouvě o dílo, který je právě v přípravě a je o jeho podobě jednáno se zpracovatelem. 

Prioritizovány jsou projekty „Okolí Makuchovy lávky a promenáda podél Botiče“ a „Botič - pobytové 

plochy v předprostoru polouzavřeného bloku mezi ulicí U Vršovického nádraží a Petrohradská“, jelikož 

mají nejvyšší počet kladných stanovisek DOSS a jejich realizace v dohledné době je nejvíce reálná.

Dodatek byl připraven v listopadu a byl na společné schůzce představen zpracovateli PD. Zpracovateli 

byl návrh poskytnut k připomínkování a byl požádán o vypracování cenové nabídky.

Metodika spoluúčasti privátního 

sektoru na veřejných výdajích.

Moderní 

Praha 10

11.2. Sebevědomý 

přístup MČ Praha 

10 při rozvoji území  

11.2.2. Zlepšování koordinace 

záměrů v území se 

soukromými investory

Vzájemnou spoluprací se soukromými investory zkvalitníme veřejný prostor a veřejnou 

infrastrukturu.

KHA 100,00% Dne 14. 4. 2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Elephant building s.r.o. na 

projekt „Rezidence Litevská“ ve výši 23 558 190,00 Kč. Dne 2. 5. 2024 byla připsána částka 5 

511 638,00 Kč.

Dne 9. 1. 2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Mečíkova Residence 

Development, a.s. na projekt „Bytový dům Mečíková“ ve výši 3 116 736,00 Kč. Dne 8. 2. 2024 

připsána částka 1 090 858,00 Kč.

Řada dalších je finalizována a bude uzavřena v následujícím období.

Dne 3. 6. 2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností PHL – Na Pankráci, s.r.o. na projekt „Stavební úpravy a 

změna užívání víceúčelová stavba Murmanská 1475/4“ ve výši 3 798 144,00 Kč. Dne 14. 6. 2024 připsána částka 949 

536,00 Kč + 1 899 072,00 Kč. Dne 25. 7. 2024 připsaná částka 949 536,00 Kč. 

Dne 19. 6. 2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Czech Investment Fund SICAV, a.s. na projekt 

„Obytný soubor Rezidence Limuzská “ (Limuzská Etapa I.) ve výši 4 153 968,00 Kč. Zatím nebyla připsána žádná částka. 

Dne 22. 8. 2024 byl RMČ souhlasně projednán návrh na uzavření smlouvy o spolupráci se společností Vršovice Park, s. r. 

o. v rámci projektu „Obytný soubor Křeslická“, k podpisu smlouvy dojde během měsíce září.

Dne 8.10.2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Power Reality, s.r.o. na projekt „BD 

Topolová“ ve výši 1 579 536,00 Kč. Dne 18.10.2024 byla připsána částka 315 907,20 Kč. Dne 

14.10.2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Vršovice park, s.r.o. na projekt „Obytný 

soubor Křeslická“ ve výši 24 107 328,00 Kč. Dne 5.11.2024 byla připsána částka 7 323 200,00 Kč. Dne 

2.12.2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Mollusca Trade, s.r.o. na projekt 

„Rezidenční objekt Tuklatská 3“ ve výši 4 085 424,00 Kč. Dne 16.12.2024 byla připsána částka 814 

084,80 Kč. Dne 13.12.2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Czech Investment Fund 

SICAV, a.s. na projekt „Soubor Dřevčická“ ve výši 16 453 080,00 Kč. Dne 19.12.2024 byla připsána 

částka 3 290 616,00 Kč. Dne 12.12. 2024 byl RMČ souhlasně projednán návrh na uzavření smlouvy o 

spolupráci se společností AIDA Praha, a.s. v rámci projektu „BD Bělocerkevská“ ve výši 5 083 344,00 

Kč. Protistraně byla předána podepsaná smlouva.

Efektivní zaměstnanec netápe Otevřená 

Praha 10

1.1. Kvalitní radnice 

sloužící lidem  

1.1.3. Postupné zlepšování 

řízení úřadu   

Vytvoříme efektivní onboarding a předávání know-how. Součástí projektu bude i vybudování 

nového intranetu s manuály a informacemi (nejen) pro nové zaměstnance. Jde o pokračování a 

rozšíření projektu „Profi úřad“.

KT, OIN a 

OKK

50,00% Projekt započne v druhé polovině roku. Projekt byl zahájen. Oslovení ÚMČ Praha 7 a MHMP ohledně zkušeností s mentoringem. V průběhu podzimu budou 

analýzovány možnostosti zavedení mentoringu na Praze 10.

Infrastruktura pro nový intranet a helpdesk/servicedesk byla připravena. Bude potřeba stanovit vzhled a obsah 

intranetu. Dále bude potřeba definovat oblasti, kde dochází k poskytování služeb v rámci úřadu - OHS, OIN, HR, OEK,... 

Definovat požadavky, které mohou nastat a následně definovat procesy těchto požadavků. Nástroj pro ServiceDesk byl 

vysoutěžen a aktuálně probíhá jeho implementace. 

Aktuálně probíhá návrh grafiky nového intranetu ze strany tvůrce nové identity.

Nový HelpDesk/ServiceDesk byl spuštěn do ostrého provozu od 1. 12. 2024. Aktuálně probíhají 

optimalizace formulářů, procesů a rozšiřování používání tohoto nástroje.

Tvorba brožury pro nové zaměstnance, která má pomoci nováčkům, a zpětně i zkušeným 

zaměstnancům, s úvodními informacemi, procesy, systémy, a navede je na komplexní orientaci a 

návod, jak vše nové zvládnout a funkčně používat. V souvislosti s brožurou byl zpracován dotazník 

"Zjišťování potřeb nových zaměstnanců", který byl rozeslán vedoucím odborů a zaměstnancům, kteří 

jsou v pracovním poměru maximálně 2 roky, díky kterému chceme zjistit, jaké informace jim chyběly 

při nástupu do pracovního poměru.

Automatické rozesílání uvítacího e-mailu novým zaměstnanců, dárkový balíček pro nové zaměstnance, 

snaha o včasné zajištění techniky a přístupů do systému novým zaměstnancům.

Energetický management městské 

části Praha 10

Udržitelná 

Praha 10

3.1. Udržitelná spotřeba 

úřadu a jeho 

organizací  

3.1.1. Energeticky efektivní 

správa budov   

Schválení směrnice k energetickému managementu. Zahájíme budování nového a koncepčního 

systému energetického managementu Prahy 10. 

OMP 25,00% Zahájen proces přenesení výkonu energetického managementu na správní firmu. Byla podána 

žádost o dotaci na zakládání energetických společností.

Směrnice EM - bude předložena RMČ na podzim 2024. 

Probíhá připomínkování návrhu Nákup energií - dokončeno, vysoutěženo na PXE v 08/2024 

Certifikace IS - probíhají schůzky, předpoklad 03/2025.

Směrnice bude předložena RMČ v 01/2025.

Podpoříme alternativní druhy 

dopravy

Dostupná 

Praha 10  

4.2. Zklidňovat 

automobilovou 

dopravu  

4.2.3. Podporovat alternativní 

druhy dopravy   

Prohloubíme spolupráci s BESIP k instalaci cyklostojanů, budeme řešit parkovací místa sdílených 

dopravních prostředků. Vytvoříme opatření k umístění dobíjecích stanic pro elektromobily.

ODO 25,00% Společnost PRE se primárně zaměřuje na investice do rychlých DC dobíjecích stanic. Po 

vyjádření investiční komise se městská část bude podílet na nákladech pro vybudování.

Společnost PRE se primárně zaměřuje na investice do rychlých DC dobíjecích stanic. Po vyjádření investiční komise se 

městská část bude podílet na nákladech pro vybudování.

Společnost PRE zaměřující se na rychlé dobíjecí stanice s městskou částí v tomto období nerealizovali 

žádné DC dobíjecí stanice.

Opravíme dětská hřiště, 

sportoviště a agility a otevřeme 

školní hřiště veřejnosti

Zdravá Praha 

10

5.2. Pestrá nabídka 

sportovních a 

volnočasových 

aktivit pro každého  

5.2.1. Využívat, modernizovat a 

udržovat sportoviště   

Budeme systematicky opravovat dětská hřiště dle s veřejností konzultovaných projektů.

Otevřeme hřiště při ZŠ zřizovaných městskými částmi za účelem mimoškolních aktivit, a to na 

základě rozhodnutí MHMP v rámci Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hl. města 

Prahy na rok 2024.

OŽP a OŠK 75,00% Realizována úprava DH Pod Strání, rozšířeno DH Dvouletky, probíhá úprava DH Čechovo 

náměstí I., podepsány smlouvy na rekonstrukce DH Tuchorazská, Konopišťská a Nučická, řeší 

se výběr dodavatele u DH Heroldovy sady a DH Čechová náměstí II. Všechny tyto realizace 

mají ideálně proběhnout nejpozději do konce letních prázdni. Mimo to bude zahájena 

projekční příprava vybraných ploch na rok 2025.  

Probíhá rekonstrukce DH Tuchorazská, Konopišťská a Nučická. Byl zrušen výběr dodavatele u DH Heroldovy sady a DH 

Čechová náměstí II., bude vypsáno nové výběrové řízení. Probíhalo poptání projektantů na přípravu PD s realizací v roce 

2025.

DH Tuchorazská, Konopišťská a Nučická dokončena. DH Heroldovy sady a DH Čechová náměstí II. 

zahájena rekonstrukce. 

Některé základní školy zpřístupňují školní hřiště veřejnosti. S ohledem na aktualizaci Strategického 

plánu pro období 2025-2030, je strategickým cílem od roku 2025 a dále "vnitřní a vnější prostory škol 

otevírat k případné spolupráci s místními spolky", za podmínky opatření "mimo vyučovacích časů, v 

souladu s koncepčním směřováním škol a jejich ŠVP a hygienickými předpisy".

Navýšíme školní kapacity Vzdělaná 

Praha 10        

7.1. Inspirativní a 

vstřícné prostředí 

obecních škol s 

dostatečnou 

7.1.1. Rozšiřování kapacit 

mateřských a základních 

škol        

Navýšíme kapacity ZŠ Hostýnská ve dvou etapách. Navýšíme kapacity v ZŠ Švehlova. OMP 25,00% Provedly se průzkumy staveniště (hydrogeologický), začalo zaměření území a příprava 

standartů pro vypsání veřejné zakázky formou Design and Build.

ZŠ Hostýnská etapa 1 nástavba nad stávajícím pavilonem PD před dokončením, ZŠ Hostýnská etapa 2 nová ZŠ PD 

příprava, ZŠ Švehlova - projektuje se.

ZŠ Hostýnská - nástavba nad pavilonem - dokončené projektové práce 

ZŠ Hostýnská - nová škola formou design and build - příprava VZ 

ZŠ Švehlova - projektová dokumentace se dokončuje

Opravíme a zmodernizujeme 

významná centra kultury

Kulturní 

Praha 10  

8.1. Inspirující prostředí 

pro rozvoj kultury  

8.1.1. Zajistit kvalitní podmínky 

pro rozvoj kulturních, 

komunitních a 

společenských aktivit 

obyvatel   

Dokončíme projektové dokumentace a navážeme na ně v Kulturním domě Barikádníků a ve 

Strašnickém divadle.

OMP 25,00% OMP obdržel průzkum objektu KD Barikádníků. Probíhají jednání o podobě rekonstrukce.

Strašnické divadlo: Byly zahájeny projekční práce na vybavení interiéru. 

KD Brigádníků: probíhá projektová příprava

Strašnické divadlo: dokončena okna, fasáda, plastika, nápis bude dokončen 2024

Probíhají přípravné práce. Zapojujeme odborníky do konzultace stavebních zásahů u památkových a 

historicky hodnotných budov ve správě MČ Praha 10.

Obnovíme vilu Karla Čapka Kulturní 

Praha 10    

8.4. Prezentovat 

nemovité kulturní 

dědictví a pečovat 

o něj  

8.4.1. Představovat památkově 

hodnotné objekty a 

lokality na území městské 

části   

Celková obnova vily Karla Čapka a zpřístupnění veřejnosti. OMP 25,00% Dokončena virtuální prohlídka. Zadáno vyhotovení projektové dokumentace. Na základě průzkumů od oborníků z ČVUT bylo vytvořeno zadání pro vypracování PD pro zahájení VZ. Zapojujeme se do Programu regenerace městských památkových zón pod MKČR.

Vytvoříme dostatečnou 

infrastrukturu pro rodiny

Přátelská 

Praha 10

9.3. Příznivé prostředí a 

podmínky pro 

rodiny  

9.3.1. Systémově reagovat na 

potřeby rodin   

Vznikne záměr nového rodinného centra na Praze 10, zmapujeme služby, které se týkají rodin, 

abychom mohli reagovat na jejich skutečné problémy a potřeby, a vytvoříme rozcestník pro rodiny, 

abychom je mohli co nejlépe informovat o dění či službách v jejich okolí. Dokončíme Jesle Jakutská a 

budeme pokračovat v podpoře dětských skupin v CSOP. Na rodiny myslíme  i v programu 

dostupného bydlení.

KT a OMP 25,00% Proběhla studie proveditelnosti ke vzniku nového rodinného centra v zamýšleném objektu 

MČ Praha 10.

Jesle Jakutská: V srpnu 2024 schváleno do užívání a v září 2024 došlo znovuotevření jeslí. 

Vznikl rozcestník dětských skupin. viz https://strategieprodesitku.cz/detske-skupiny/ Bylo vytipováno místo pro vznik 

nového RC - v ulici Strašínská, proběhla studie proveditelnosti a setkání přímo v místě s veřejností.

Objekt Jakutská užíván od 1.9.2024. Rodinné centrum Strašínská - probíhá stavební řízení.

Nadále spravujeme rozcestník dětských skupin. Rozcestník pro rodiny se chystá v rámci nových 

webových stránek tak, aby v sobě sdružoval veškeré dosavadní informace z různých odborů.

Staré Vršovice: Dílčí generel 

veřejných prostranství Prahy 10

Moderní 

Praha 10  

11.1. Moderní způsob 

plánování a rozvoje 

veřejného prostoru  

11.1.2. Tvorba a důsledné 

používání podrobnějších 

plánovacích nástrojů   

Dílčí generel doplňuje Generel veřejných prostranství městské části o podrobnější vrstvu, a to v 

územích s komplikovanější strukturou veřejných prostranství. V roce 24 vyhotovení generelu na 

základě podzimní participace. Jde o poslední dílčí generel.

KHA 25,00% Začátek prací dohodnut se zpracovatelem. Práce by měly začít v 2. polovině roku 2024 a v roce 

2024 by měl být generel finalizován a následně představen veřejnosti a projednán KÚR RMČ.

Byla navázána komunikace se zpracovatelem generelu společností UNIT architekti, s.r.o. Na podzim roku 2024 je v plánu 

zahájit práce na analytické části generelu, jejíž součástí bude setkání s veřejností. Návrhová část generelu by měla být 

dokončena v 1. polovině roku 2025.

Byla navázána komunikace se zpracovatelem generelu společností UNIT architekti, s.r.o. Na jaře roku 

2025 je v plánu zahájit práce na analytické části generelu, jejíž součástí bude setkání s veřejností. 

Návrhová část generelu by měla být dokončena v 1. polovině roku 2025.



Zrealizujeme park a prostranství 

kolem metra Strašnická.

Moderní 

Praha 10  

11.1. Moderní způsob 

plánování a rozvoje 

veřejného prostoru  

11.1.2. Tvorba a důsledné 

používání podrobnějších 

plánovacích nástrojů   

Zpracování kompletní projektové dokumentace pro revitalizaci prostoru, aby působil přehledně a 

poskytoval odpočinková místa.

KHA 25,00% KHA ve spolupráci s OMP připravuje Zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Zpracování 

projektové dokumentace a výkon dozoru projektanta – Úprava okolí stanice metra 

Strašnická“. Schválení vyhlášení je naplánováno na jednání RMČ dne 13.6.2024.

V průběhu května/června KHA připomínkovalo návrh SOD na PD předložený externími právníky. Po finalizaci SOD a ZD 

byla vyhlášena VZ na PD. Administrátorem VZ je externí firma MT Legal. 22.7.2024 byla podána 1 nabídka ve VZ na 

zhotovení projektové dokumentace na úpravy okolí metra Strašnická a rekonstrukci ul. Starostrašnická. Administrátor 

VZ zkontroloval obsah nabídky a vyzval účastníka k doplnění. K 21.8. nejsou ještě dodané doklady kompletní, účastník 

bude vyzván znovu k doplnění. Pokud budou doloženy všechny požadované dokumenty (doklady) do konce srpna, je 

pravděpodobné, že by koncem září/začátkem října mohla RMČ projednat výběr zhotovitele VZ.

Aktuální stav k 29.8.2024 - oddělení VZ prověřuje referenční projekty, které v rámci VZ předložil uchazeč. Dle informace 

paní Morávkové zbývají na prověření 2 dny, následně znovu odd. VZ svolá jednání hodnotící komise, která rozhodne o 

dalším postupu ve věci nabídky.

Hodnotící komise k veřejné zakázce na zhotovitele projekčních prací rozhodla o zrušení VZ. Jediný 

uchazeč, který podal nabídku ve VZ, podal námitky k vyloučení. OVZ a KHA zpracovali materiál do RMČ 

na zrušení zakázky. KHA navrhla řešit dokončení PD a realizaci stavby výběrem zhotovitele formou 

Design Build, zajistila CN vhodného administrátora VZ, vystavila objednávku, zahájila přípravné práce 

na podkladech k budoucí VZ. Proběhlo 1. koordinační jednání k připravovanému záměru s Dopravními 

podniky, IPR, TSK, THMP, OŽP a ODO s cílem zjistit maximum omezujících požadavků v řešeném území.

Navýšení parkovacích kapacit Dostupná 

Praha 10  

4.2. Zklidňovat 

automobilovou 

dopravu  

4.2.1. Utvářet kvalitní systém 

parkování sloužící 

obyvatelům Prahy 10   

Navýšíme parkovací místa na nevyužitém pozemku v ulici Dřevčická, souběžně s tramvajovou tratí. 

Vystavíme parkovací kontejnery v Obloukové.

ODO 0,00% Parkovací místa v Dřevčické budou realizována v součinnosti s TT Počernická. Projekt 

parkovacích kontejnerů čeká na spuštění.

Parkovací místa v Dřevčické budou realizována v součinnosti s TT Počernická. Projekt parkovacích kontejnerů připraven 

na spuštění.

Čeká se na spuštění projektu.

Vytvoříme evidenci a 

dokumentaci kulturního dědictví 

pro potřeby jeho podpory

Kulturní 

Praha 10  

8.4. Prezentovat 

nemovité kulturní 

dědictví a pečovat 

o něj  

8.4.1. Představovat památkově 

hodnotné objekty a 

lokality na území městské 

části   

Vytvoříme živou a dostatečně hlubokou evidenci a dokumentaci kulturního dědictví pro potřeby 

jeho podpory. Tato databáze pro veřejnost vznikne ve snaze přiblížit lidem z pohodlí domova 

bohatství Prahy 10.

OKP 0,00% Databáze vzniká, stále nezveřejněna. Postupně vzniká databáze pro interní potřeby MČ , v rámci nastavení možnosti zpřístupnění veřejnosti nedochází 

k posunu.

Zpracování jakékoliv veřejné databáze (která by však jen duplikovala existující ÚSKP) v oblasti 

památkové péče je vázáno na souhlas s nahlížením do dokumentace soukromých subjektů, uloženou 

ve spisovně OST, nemluvě o vstupu do soukromých objektů. Jedná se o činnost, která musí být ze své 

povahy nutně politicky zaštítěna. Takováto záštita nebyla dosud nikým poskytnuta.

Současně došlo k personálnímu omezení a zrušení oddělení památkové péče. Pokud by bylo plnění 

takovéto činnosti požadováno a zaštítěno usnesením rady, je třeba upozornit, že současné personální 

kapacity nejsou pro stanovený úkol dostatečné.

Pasportizace a plán zeleně Odpovědná 

Praha 10  

10.2. Lokálně reagovat 

na změny klimatu

10.2.1. Lokálně reagovat na 

změny klimau

Vytvoříme nový plán péče o veřejnou zeleň, rovněž se vysoutěží noví dodavatelé těchto služeb. Za 

podpory 51. Výzvy OP Životní prostředí zmapujeme plochy veřejné zeleně a ve spolupráci s 

odborným garantem z akademické sféry připravíme plán efektivních adaptačních opatření na změnu 

klimatu.

OŽP 0,00% Plán zůstává, projekt ale nebyl doposud zahájen. Byla zahájena příprava na podání žádosti z 51. Výzvy. S ohledem na časové možnosti nebylo možné žádost předložit. V 

současnosti se hledají jiné dotační možnosti pro podání tohoto projektu.

Žádost o dotaci nebyla nakonec podána. V rámci předmětné výzvy nebyla městská část oprávněným 

žadatelem. V nové výzvě v roce 2025 již MČ žádat může. Tedy bude učiněn nový pokus.


